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Labdaros akcija „Po angelo sparnu“ vėl subūrė 
geros valios Druskininkų bendruomenę

„Jeigu vienas žmogus trims 
žmonėms padarytų gerus 
darbus, tie trys – dar trims 
žmonėms, šie – dar trims... 
Įsivaizduojate, kokia gėrio 
banga nuvilnytų per pasau-
lį?“ – pradėdama tradicinį 
Druskininkų LIONS moterų 
klubo labdaros vakarą „Po 
angelo sparnu“, į susirinku-
sius svečius kreipėsi šio klu-
bo prezidentė Ilona Juozapo-
nienė.
Praėjusį penktadienį „Grand 

SPA Lietuva“ konferencijų salė 
„Nemunas“ buvo sušildyta nuo-
širdžiomis šypsenomis ir jau-
triomis druskininkiečių širdimis. 
Neabejingi kitų skausmui žmo-
nės susirinko į tradicinį labda-
ros vakarą, kurio pagrindinis 
tikslas – atkreipti dėmesį į žmo-
gaus gebėjimą dalytis gerumu 
su mūsų savivaldybės sunkiai 
sergančiais vaikais.
Į renginį gausiai susirinko drus-

kininkiečiai, atvyko Lietuvos 
LIONS klubų asociacijos valdy-
bos atstovai: II-asis viceguber-
natorius Henrikas lvanauskas, 
2O22 m. buvusi Lietuvos LIONS 
klubų gubernatorė, Vilniaus zo-
nos vadovė Jolanta Gulbinienė, 
Alytaus Dzūkijos LIONS, Aly-
taus, Marijampolės LIONS mo-
terų klubų atstovės, Druskininkų 
Rotary ir Rotary klubo „Sūrutis“, 
Kauno M. K. Čiurlionio LIONS 
atstovai. Renginio dalyviai, pirk-

dami bilietą, parėmė sunkiai 
sergančius mažuosius druski-
ninkiečius: surinktos lėšos bus 
skirtos jų gydymui.

Parama – nuolatinė 
„Tik būdami kartu ir jausdami 

žmogišką pagalbos ranką, ga-
lime pakeisti sunkiai sergančių 
vaikų gyvenimą, pripildyti jį švie-
sos, įvairių spalvų, įgyvendinti 
mažas vaikų svajones. Šių metų 
labdaros renginio metu Jūsų pa-
aukotos lėšos padės Laurai, Be-
nui, Pijui, Kristupui, Danieliui ir 
Vaidai.
Jautriai ir iš visos širdies dar 

kartą Druskininkų LIONS mo-
terų klubo vardu dėkojame vi-
siems ir kiekvienam – už 
paramą, meilę ir jautrumą“, – 
vakaro metu kalbėjo Druskinin-
kų LIONS moterų klubo prezi-
dentė I. Juozaponienė.
Druskininkų LIONS moterų klu-

bas nuolat remia regėjimo ir 
klausos negalią turinčius vai-
kus bei jaunuolius. Druskinin-
kų aklųjų ir silpnaregių skyriui 
nupirkti klausos aparatai, prie-
monės, atpažįstančios kliūtį er-
dvėje, kompiuteris, keli šimtai 
akinukų vaikams iš nepasiturin-
čių šeimų.
Klubas remia sunkiai sergan-

čius vaikus bei šeimas, augi-
nančias nepilnamečius vaikus, 
kuriems reikalinga pagalba. O 
jos kartais prašoma ir labai kon-

krečiais daiktais – vaikams rei-
kia baldų, buitinės įrangos.
Druskininkų LIONS moterų klu-

bas per keletą metų, rengda-
mas akinukų akciją, akiniais ap-
rūpino kelis šimtus vaikų. Taip 
pat padovanotos moters higie-
nos priemonės Druskininkų mo-
kyklų mergaitėms.
Susisiekta su visais pagalbos 

reikalingų vaikučių artimaisiais, 
jie aplankyti. Liūdna, bet sergan-
čių vaikų skaičius, nemažėja. 
Paramos vakaro „Po ange-

lo sparnu“ metu Druskininkų 
LIONS moterų klubo narė ir ren-
ginio vedėja Alma Matulevičie-
nė pasakojo, kad klubo moterys 
nuolat lanko vaikų dienos cen-
trus, domisi jų poreikiais ir, pa-
gal galimybes, suteikia reikalin-
gą paramą.
„Karas Ukrainoje pakorega-

vo mūsų veiklos kryptis. Karo 
pradžioje Druskininkų rotarie-
čiai organizavo konkrečią ir la-
bai reikalingą pagalbą konkre-
čiam gavėjui – vienam Ukrainos 
Rotary klubui. O Druskininkų 
LIONS moterų klubas taip gana 
svariai prisidėjo finansiškai. 
Taip pat aprūpinome Ukrainos 
karo pabėgėlius – moksleivius 
– mokykliniais reikmenimis. Tą 
pačią vasarą organizavome sto-
vyklą iš Ukrainos atvykusiems 
vaikams. Ji kartu organizuota 
ir vietiniams moksleiviams, kad 
atvykusiems jauniesiems ukrai-

niečiams būtų lengviau inte-
gruotis į naują gyvenimą – juk 
jų čia laukė kiti namai, kiti drau-
gai, kita mokykla“, – pasakojo A. 
Matulevičienė.
Tarptautinė LIONS klubų asoci-

acija rengia taikos plakato kon-
kursus vaikams, skelbdama vis 
kitą šūkį. Druskininkų LIONS 
moterų klubas kasmet organi-
zuoja šiuos konkursus mūsų 
mieste, o geriausi darbai siun-
čiami į Seimą, ten atrenkami 
šalies laureatai. Ir druskininkie-
čiams visai neblogai sekasi!

Naujausiame 
savivaldybių 

aplinkosaugos 
reitinge Druskininkai 
– tarp pirmaujančių 

savivaldybių

3 psl.
Leipalingio miestelio 

bendruomenę subūrė 
padėkos vakaras  
„Iš širdies į širdį“

6 psl.
Savivaldybių 

kultūros indekso 
tyrime – puikūs 

Druskininkų  
rezultatai: esame 

ketvirti

7 psl.

Druskininkų LIONS moterų klubo narės: „Tik būdami kartu ir jausdami žmogišką pagalbos ranką, galime pakeisti sunkiai sergančių vaikų gyvenimą, pripildyti jį šviesos, įvairių spal-
vų, įgyvendinti mažas vaikų svajones“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

PLYTELIŲ KLIJAI 
MIRA UNIFIX 3110

NAUJIENA

14,49/25 kg

16,69 

DURŲ VARČIA 
ECO-GRANDE 6 IR 
ECO-PIANO 3

114,99/kompl.

143,99

14,49/25 kg

Akcija galioja: 2023.12.01-2023.12.31

Kepyklos g. 17, Alytus
Tel. (8 315) 55970

www.lankava.lt

* Akcinėms prekėms nuolaidos
 netaikomos. Prekių kiekis ribotas.
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Aptartas pasiruošimas švęsti M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo 
metines ir nešti Lietuvos kultūros sotinės vėliavą

Druskininkai užtikrina maksimalią geriamojo vandens kokybę:  
atnaujinti vandens gerinimo įrenginiai 

Praėjusią savaitę Druskinin-
kų savivaldybės ir Kultūros cen-
tro vadovai bei administracijos 
specialistai susitiko su Vyriau-
sybės ministro pirmininko pa-
tarėja kultūros klausimais Ga-
briele Žaidyte ir Vyriausybės 
strateginės komunikacijos sky-
riaus patarėja Barbora Kar-
niene. Susitikimo metu aptar-
tas Druskininkų pasiruošimas 
2025-aisiais švęsti M. K. Čiurlio-
nio 150-ąsias gimimo metines ir 
nešti Lietuvos kultūros sostinės 
vėliavą.

„Į pasiruošimą žiūrime atsakingai: 
esame suplanavę daug renginių, 
intensyviai dirba Kultūros sostinės 
darbo grupė, planuojame komuni-
kaciją ne tik Lietuvoje, bet ir užsie-
nyje, dirbame ties svarbiais kultūri-
niais projektais, tokiais kaip M. K. 
Čiurlionio kelio skulptūrų atnauji-
nimas, M. K. Čiurlionio skvero re-
konstrukcija, zodiako ženklų skulp-
tūrų sukūrimo. Šiandien vienas iš 
svarbiausių klausimų ir objektų iš-
lieka Druskininkų kultūros ir kon-
gresų rūmai. Šio Lietuvos kultūri-
niam turizmui reikšmingo objekto 

baigtumas yra 75 proc. Projektui 
užbaigti mums reikia 14,5 mln. Eur 
(be PVM). Į šią sumą įskaičiuotas ir 
šalia esančio skvero sutvarkymas. 
Jei vyriausybė skirtų šiam objektui 
bent 5 mln. Eur, savivaldybė ieško-
tų ir rastų būdų, kaip surinkti likusią 
lėšų dalį, ir 2025-aisiais jau galė-
tume kirpti atidarymo juostelę“, – 

sakė meras R. Malinauskas.
Po pasitarimo savivaldybėje G. 

Žaidytė ir B. Karnienė apsilankė 
statomuose Kultūros ir kongresų 
rūmuose, apžiūrėjo jų erdves, su-
žinojo, kas jose planuojama įreng-
ti, kuo jos išsiskirs iš kitų panašaus 
tipo objektų Lietuvoje.

„Ačiū viešnioms už įsigilinimą 

į mūsų laukiančias svarbias da-
tas, už Kultūros ir kongresų rūmų 
reikšmės supratimą, už kompeten-
ciją. Juk mūsų visų bendras tiks-
las – kultūrinio turizmo aktyvinimas 
ir M. K. Čiurlionio kūrybinio paliki-
mo garsinimas visame pasaulyje“, 
– po susitikimo sakė meras R. Ma-
linauskas.

UAB „Druskininkų vande-
nys“ oficialiai užbaigė nuo 
2018 m. vykdytą projektą. Per 
tą laiką atlikta vandens geri-
nimo įrenginių, esančių M. K. 
Čiurlionio g., rekonstrukci-
ja ir įrengti nauji uždaro tipo 
vandens nugeležinimo filtrai. 

Projektas įgyvendintas ES ir 
bendrovės lėšomis, iš rekons-
truotų įrenginių geriamasis van-
duo teikiamas visam Druskinin-
kų miestui bei šalia esančioms 
gyvenvietėms: Viečiūnams, Ne-
ravams, Gailiūnams ir kitoms.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero R. Malinausko, atnau-
jinti technologijas buvo būtina.

„Dėl vykdomų atnaujinimo 
darbų ir dėl Druskininkų van-
dens savybių, kurį laiką vartoto-
jai jautė vandens kokybės svy-
ravimus. Tam, kad išspręstų šią 
situaciją, bendrovė ėmėsi pa-
pildomų priemonių. Buvo įreng-
ta dviejų pakopų vandens valy-
mo sistema: atviroji ir uždaroji. 
Pradėjus veikti naujiems van-
dens gerinimo įrenginiams, pas-
tebimai pagerėjo vandens indi-
katoriniai rodikliai: geležies ir 
amonio kiekiai – beveik keturis 
kartus mažesni, nei yra leisti-
na norma, mangano – beveik 11 
kartų mažiau. Džiaugiuosi, kad, 
įveikus visus trikdžius, projektas 
užbaigtas sėkmingai, ir šiandien 
turime modernią įrangą, o svar-
biausia – kol kas pigiausią ir ko-
kybiškiausią geriamąjį vandenį 
visoje Lietuvoje“, – sakė R. Ma-
linauskas. 

UAB „Druskininkų vandenys“ 
vadovas Mindaugas Jaskelevi-

čius pažymėjo, kad Druskinin-
kų vandens tiekimo istorija skai-
čiuoja maždaug 90 metų, kai 
buvo pastatyta pirmoji vanden-
vietė mieste, šalia Ratnyčėlės 
upelio. Vėliau, plečiantis miestui 
ir vandens poreikiui, buvo įreng-
tos dar dvi vandenvietės. 

1983 m. buvo pastatyti pirmie-
ji vandens gerinimo įrenginiai, 
nes iki tol vanduo nebuvo valo-
mas. 

„Vanduo Druskininkuose yra 
geras, tačiau tam, kad jis ati-
tiktų higienos normas, iš jo turi 
būti pašalinami tam tikri chemi-
niai elementai: amonis, man-
ganas ir geležis. Pirmieji van-
dens valymo įrenginiai tarnavo 
apie 40 metų, per tą laiką pa-
tobulėjo technologijos, atsira-
do naujų sprendimų, todėl nuta-
rėme jas įdiegti. Norėjome, kad 
mūsų vanduo būtų dar geres-
nis. Pabaigę pirmąjį darbų eta-
pą, pamatėme, kad galima pa-
daryti dar geriau, ieškojome 
papildomo finansavimo ir kar-

tu su mokslininkais bei rango-
vu įgyvendinome projektą, ku-
rio rezultatai šiandien džiugina 
ir mus, ir vartotojus“, – sakė M. 
Jaskelevičius. 

Projekto metu įrengta nauja 
vandens valymo sistema su de-
guonies prisotinimo aeracinė-

mis kameromis ir uždaro tipo 
slėginiais vandens filtrais, įreng-
ta nauja vandens siurblinė, re-
konstruotas pastatas, vandens 
rezervuarai, atnaujintos valdy-
mo, apsaugos ir inžinerinės sis-
temos, pakeisti elektros trans-
formatoriai, įrengtas elektros 

generatorius, papildomai van-
dens dezinfekcijai įrengta ultra-
violetinė lempa. 

Projektas buvo vykdomas 
dviem etapais. Bendra projek-
to vertė – 3,54 mln. Eur, iš kurių 
1,77 mln. Eur – Europos Sąjun-
gos struktūrinių fondų parama.

Susitikimo metu aptartas Druskininkų pasiruošimas 2025-aisiais švęsti M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo metines ir nešti Lietuvos kultūros sostinės vėliavą / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 

UAB „Druskininkų vandenys“ įgyvendinus nuo 2018 m. vykdytą projektą, atlikta vandens gerinimo įrenginių, esančių M. K. Čiurlionio g., rekonstrukcija ir įrengti nauji uždaro tipo 
vandens nugeležinimo filtrai / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 
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Ūkininkai ir žemės ūkio 
valdų valdytojai kiekvienais 

kalendoriniais metais privalo 
atnaujinti duomenis registruose

Naujausiame savivaldybių aplinkosaugos reitinge 
Druskininkai – tarp pirmaujančių savivaldybių 

2 - 3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkų savivaldybė prime-
na, kad ūkininkams ir žemės ūkio 
valdų (toliau – valda) valdytojams 
yra nustatyta prievolė atnaujinti 
ūkininko ūkio (toliau – ūkis) ir val-
dos duomenis kartą per kalendo-
rinius metus iki gruodžio 31 d. Pa-
sikeitus tam tikriems duomenims, 
ūkio ar valdos duomenys gali būti 
atnaujinti (tikslinami) daugiau nei 
vieną kartą per kalendorinius me-
tus. Neatnaujinus ūkio ar valdos 
duomenų per registrų nuostatuo-
se nustatytą terminą, jie bus išre-
gistruojami.

Vadovaujantis Lietuvos Respubli-
kos Vyriausybės 2003 m. birželio 
25 d. nutarimu Nr. 817 „Dėl Ūkinin-
kų ūkių registro nuostatų patvirtini-
mo“ patvirtintų Ūkininkų ūkių registro 
nuostatų (su vėlesniais pakeitimais) 
reikalavimais, ūkininkai privalo kie-
kvienais kalendoriniais metais at-
naujinti ūkio duomenis Ūkininkų ūkių 
registre. Kasmet kovo 31 d. inici-
juojamas ūkių, kurių duomenys ne-
buvo atnaujinti per praėjusius ka-
lendorinius metus, išregistravimas. 
Jeigu iki 2024 m. kovo 31 d. ūki-
ninkai neatnaujins ūkių duomenų, 
ūkiai, kuriems buvo inicijuotas išre-
gistravimas, 2024 m. kovo 31 d. bus 
automatiškai išregistruoti iš Ūkininkų 
ūkių registro. Atskiri pranešimai apie 

ūkio išregistravimą ūkininkams ne-
bus siunčiami.

Vadovaujantis Lietuvos Respubli-
kos žemės ūkio ir kaimo verslo re-
gistro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2002 m. 
rugpjūčio 27 d. nutarimu Nr. 1351 
„Dėl Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ir kaimo verslo registro įsteigimo 
ir jo nuostatų patvirtinimo“ (su vėles-
niais pakeitimais) (toliau – Nuostatai), 
reikalavimais valdos valdytojas pri-
valo kiekvienais kalendoriniais me-
tais atnaujinti valdos duomenis Lietu-
vos Respublikos žemės ūkio ir kaimo 
verslo registre. Nustačius, kad val-
dos duomenys nebuvo atnaujinti per 
paskutinius 3 metus, inicijuojamas 
jos išregistravimas. Jeigu šių valdų 
duomenys nebus atnaujinti, 2023 m. 
gruodžio 31 d. valdos bus automatiš-
kai išregistruotos iš Lietuvos Respu-
blikos žemės ūkio ir kaimo verslo re-
gistro. Atskiri pranešimai apie valdos 
išregistravimą valdos valdytojams 
nebus siunčiami.

Informuojame, kad ūkininkai ir že-
mės ūkio valdų valdytojai gali sava-
rankiškai duomenis atnaujinti, prisi-
jungdami prie Žemės ūkio ir kaimo 
verslo registro ir Ūkininkų ūkių re-
gistro per Elektroninius valdžios var-
tus (Administracinių ir viešųjų elek-
troninių paslaugų portalą) adresu: 
https://www.epaslaugos.lt/por-
tal/service/78420/1191960?sear
chId=556a0baf-16a4-4b0a-b747-
b71cbec1e0af

Duomenis galima atnaujinti ir išsa-
mesnė informacija teikiama Druski-
ninkų savivaldybės administracijos 
Leipalingio seniūnijoje (Alėjos g. 30, 
Leipalingio mstl., Druskininkų sav., 
tel. 8 (313) 56 407) ir Viečiūnų se-
niūnijoje (Jaunystės g. 17-2, Viečiū-
nų mstl., Druskininkų sav., tel. 8 (313) 
47 919) bei Ūkio skyriuje (Vilniaus al. 
14, Druskininkai, tel. 8 (313) 52 117).

Praėjusią savaitę Aplinkos mi-
nisterija paskelbė Lietuvos savi-
valdybių aplinkosaugos reitin-
go 2023 metų rezultatus. Jame 
Druskininkų savivaldybė užė-
mė solidžią ketvirtąją vietą ir 
yra tarp Lietuvos savivaldybių 
aplinkosaugos reitingo lyderių. 

Pasak Druskininkų savivaldybės 
mero R. Malinausko, Druskinin-

kams aplinkos tausojimas yra vie-
na iš prioritetinių krypčių priimant 
sprendimus visose srityse.

„Pažangūs energetikos ir aplin-
kos tausojimo sprendimai lydi kie-
kvieną mūsų projektą – juk esame 
žaliausias Lietuvos kurortas. Esa-
me vieninteliai, kurie turime 100 
proc. ekologišką elektra varomą 
viešąjį transportą. Tyrimai parodė, 

kad druskininkiečiai geriausiai rū-
šiuoja atliekas – mūsų bendruo-
menė visapusiškai rūpinasi aplin-
ka, kurioje gyvena, todėl džiugu, 
kad mūsų pastangas įvertino ir ša-
lies ekspertai“, – sakė meras R. 
Malinauskas. 

Aplinkosaugos reitingas sudary-
tas iš 48 vertinimo kriterijų, kurie 
suskirstyti į devynias grupes. 

Šio reitingo kriterijus sukūrė 
Aplinkos ministerijos specialistai, 
išorinių konsultantų komanda ir ne-
priklausoma, iš skirtingų sektorių 
atstovų sudaryta ir aplinkos minis-
tro įsakymu patvirtinta ekspertų ko-
misija.

Buvo vertinami ne vien savival-
dybių aplinkosauginiai duomenys, 
tačiau ir energetika, statyba ir te-
ritorijų planavimas, susisiekimas, 
klimato kaitos valdymas, aplinkos 
ir vandens kokybė, biologinė įvai-
rovė, aplinkosauginis sąmoningu-

mas. Didelė duomenų dalis, at-
spindinti savivaldybių parengtas 
strategijas, taikomas praktikas ir 
iniciatyvas, buvo surinkta apklau-
sus savivaldybes. Likusi dalis duo-
menų, susijusių su konkrečiais 

rezultatais, buvo surinkta iš valsty-
binių įstaigų ir įmonių.

Druskininkų savivaldybė aukš-
čiausias pozicijas užėmė energeti-
kos, statybos ir teritorijų planavimo, 
susisiekimo srityse. 

Druskininkai – vienintelis miestas šalyje, turintis 100 proc. ekologišką elektra varomą viešąjį transportą / Dianos Sinkevičiūtės nuotrauka

Druskininkų savivaldybė užėmė solidžią ketvirtąją vietą ir yra tarp Lietuvos savivaldybių 
aplinkosaugos reitingo lyderių

R. Malinauskas: „Druskininkams aplinkos tausojimas yra viena iš prioritetinių krypčių prii-
mant sprendimus visose srityse.“ / Druskininkų savivaldybės archyvo nuotrauka

Ūkininkams ir žemės ūkio valdų val-
dytojams yra nustatyta prievolė atnaujin-
ti ūkininko ūkio ir valdos duomenis kartą 
per kalendorinius metus iki gruodžio 31 d. / 
Asociatyvi nuotrauka
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REDAKCIJOS KOMENTARAS

REDAKCINIS STRAIPSNIS – redakcijos nuostatas atspindintis, jos vardu parašytas, neretai nenurodant konkretaus autoriaus, rašinys, dažnai atsiliepiantis į kokius nors įvykius, paaiškėjusius faktus, 
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Klasikas – gyvas, arba laisvos politikų interpretacijos 
Čiurlionio tema

Praėjusią savaitę nusiminu-
si ir liūdna, tarsi iš paveikslo 
„Auka“ nužengusi, virš mūsų 
sklandė Čiurlionio dvasia. Tai 
šen, tai ten – žiniasklaidoje, 
socialiniuose tinkluose ir Sei-
mo koridoriuose – tūkstan-
čius kartų skambėjo jo var-
das. Niekas nė pusės blogo 
žodžio apie kūrėją nepasakė, 
tačiau vis tiek visi iš nuosta-
bos kraipė galvas. Prisimi-
nę M. K. Čiurlionio 150-ąsias 
gimimo metines, žmonės 
netikėtai sumanė kažkaip 
pagerbti ir įprasminti jo atmi-
nimą. 

Atmintis
Pagerbiant vieno iškiliausių 

Lietuvos dailininkų ir kompozi-
toriaus atminimą, aukštai sėdin-
tys valdžios žmonės nei iš šio, 
nei iš to sugalvojo Senąją Varė-
ną pervadinti Čiurlionio Varėna. 
Sugalvojo, bet pačių Varėnos 
gyventojų nepaklausė. Taigi Va-
rėnos rajono meras ir Senosios 
Varėnos bendruomenės atsto-
vai skeptiškai įvertino tokią ini-
ciatyvą.

Gruodžio 2-ąją visi paminėjo 
tarptautinę vergovės panaikini-
mo ir kompiuterinio raštingumo 
dieną. Vaizdžiai tariant, tai šiek 
tiek ir priminė baudžiavos ar 
krikšto laikus, kuomet visus su-
varė į tekantį Merkį ir tarė: „Jūs 
dabar gyvensite Čiurlionio Va-
rėnoje“. Tik baltų marškinių ne-
davė. 

Varėnoje
„Galbūt Senosios Varėnos ir 

Varėnos rajono gyventojai vis 
dėlto supras, kad Senoji Varė-
na yra ta sakrali vieta, kur įvyko 
mūsų genijaus gimimo faktas, 
galbūt jis ten neilgai gyveno, bet 
jis ten gimė“, – biologiškai-teo-
logiškai ir paprastai, tarsi bū-
rams, baudžiauninkams aiškino 
Kultūros komiteto pirmininkas 
Vytautas Juozapaitis. „Istorinis 
teisingumas to miesto pavadini-

me šiek tiek atsistatytų ir būtų 
toks paminklas, apie kurį tur-
būt niekas negalėtų ir svajoti“, 
– pamokslavo operos „Pilėnai“ 
Ūdrio dainos atlikėjas. O gal-
būt jis norėjo pasakyti, kad ru-
sai savo enciklopediniuose lei-
diniuose iki šiol Senąją Varėną 
vadina „Derevnia Staryje Ora-
ny“?

Mintyse siųsdami V. Juozapai-
tį į gimtąjį Radviliškį, varėniškiai 
pigios idėjos nepalaikė. Na, ką 
galėtų papasakoti svečiui per-
krikštyto miestelio gyventojas? 
1875 m. čia gimė Čiurlionis, ta-
čiau, būdamas dvejų metukų, 
su tėvais „suvisam“ išvažiavo į 
Druskininkus. Ir viskas?..

Senosios Varėnos bendruo-
menės pirmininkas Adomas Ta-
raskevičius sako, kad gyvento-
jai nepalaiko tokio pasiūlymo: 
„Tai sukėlė labai didelį erzelį pas 
mus, labai daug diskusijų.“ Se-
nosios Varėnos gyventojai la-
biau norėtų, kad jų gyvenvietei 
pagaliau būtų suteiktas mieste-
lio statusas.

Skeptiškai idėją įvertino ir Va-
rėnos rajono meras Algis Kašė-
ta. Pasak jo, iniciatyvos ką nors 
pervadinti turėtų kilti pačioje Va-
rėnoje, o ne Vilniuje: „Tokie da-
lykai turi būti derinami su ben-
druomene, dar geriau, kai iš 
apačios iniciatyvos kyla dėl to-
kių svarbių dalykų. Turi būti pa-
čių gyventojų noras, poreikis. 
Senojoje Varėnoje tikrai taip 
nėra“. A. Kašėta sakė, kad, juo-
kaudami, vietos gyventojai so-
cialiniuose tinkluose svarstė, 
kad geriau Senąją Varėną būtų 
pavadinti Čiurlioniškėmis, nei 
Čiurlionio Varėna.

Vilniuje
2025-uosius Seimas paskel-

bė Mikalojaus Konstantino Čiur-
lionio, Motiejaus Kazimiero 
Sarbievijaus ir Baroko literatū-
ros bei lėktuvo „ANBO“ ir Lie-
tuvos aviacijos kūrėjų metais. 
Ko gero, dėl to popierėlius kil-

nojantys ir pro langelį žiūrintys 
biurokratai, labai nevargdami ir 
net užpakalio nepakėlę, tiesiog 
„A“ sujungė su „Č“ ir sugalvo-
jo Vilniaus oro uostą pavadinti 
Čiurlionio vardu. Vėl užvirė dis-
kusijos, svarstymai, interneto 
balsavimai... Erzelio daug, be-
veik nieko nekainuoja, tik, deja, 
niekur ir nenuveda.

Kaune
Supratę pavojų ir siekdami už-

bėgti lengvai nuspėjamos, ne-
tolimos ateities įvykiams už 
akių, taikliai pastebėję lėktuvo 
„ANBO“ ir Lietuvos aviacijos kū-
rėjų metus, šyptelėję iš nepasi-
sekusio kandidato į Kauno me-
rus V. Juozapaičio pamokslų, 
kauniečių deleguoti Seimo na-
riai pasiūlė Kauno Karmėlavos 
oro uostui suteikti aviacijos pio-
nieriaus, konstruktoriaus Anta-
no Gustaičio pavadinimą. Rei-
kia priminti, kad senasis Kauno 
Aleksoto oro uostas jau turi Da-
riaus ir Girėno vardą.

Inicijuoti kreipimąsi į Vyriausy-
bę dėl Kauno oro uosto pavadi-
nimo Seimo narį A. Kupčinską 
paskatino ir viešojoje erdvė-
je nuskambėjęs pasiūlymas pa-
vadinti Vilniaus oro uostą M. K. 
Čiurlionio vardu. Pasak jo, Gus-
taičio nuopelnai Lietuvos aviaci-
jai ir nuopelnai jaunos valstybės 
augimui – nepakankamai įver-
tinti.

Druskininkuose
Liūdna, kad naujosios kar-

tos politikai ir valdininkai ne-
pasivargino paklausti garbių, 
savo gyvenimus genijaus kūry-
bai pašventusių žmonių – kaip 
buvo pažymėtas ankstesnis M. 
K. Čiurlionio jubiliejus? Apie ką 
svajota, ko nespėta padaryti? 
Bent jau dokumentinius filmus 
būtų pažiūrėję...

Tiesa, Druskininkuose jau 
apsilankė Vyriausybės minis-
tro pirmininko patarėja kultūros 
klausimais Gabrielė Žaidytė ir 

Vyriausybės strateginės komu-
nikacijos skyriaus patarėja Bar-
bora Karnienė. Susipažino su 
svarbiais kultūriniais druskinin-
kiečių projektais, tokiais kaip 
M. K. Čiurlionio kelio skulptūrų 
atnaujinimas, M. K. Čiurlionio 
skvero rekonstrukcija, zodia-
ko ženklų skulptūrų sukūrimas, 
aplankė ir gyvai apžiūrėjo svar-
biausio objekto – Kultūros ir 
kongresų rūmų erdves. Kaip 
sako Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas, 
mūsų visų bendras tikslas – kul-
tūrinio turizmo aktyvinimas ir M. 
K. Čiurlionio kūrybinio palikimo 
garsinimas visame pasaulyje.

Druskininkiečiai Čiurlionio ju-
biliejų siūlo sutikti praktiškai. 
Svarstydami biudžetą, pasiū-
lė iš Finansų ministerijos nu-
matytų 150,8 mln. Eur, skirtų 
pažangos priemonėms įgyven-
dinti, perskirstyti ir 10 mln. lėšų 
panaudoti Druskininkų kultū-
ros ir kongresų rekonstrukci-
jai. „Jei vyriausybė skirtų šiam 
objektui bent 5 mln. Eur, savi-
valdybė ieškotų ir rastų būdų, 
kaip surinkti likusią lėšų dalį,. ir 
2025-aisiais jau galėtume kirpti 
atidarymo juostelę“, – įsitikinęs 
R. Malinauskas.

Seime
Druskininkiečių į Seimą dele-

guotas Zenonas Streikus Vy-
riausybės ir Seimo narių prašė: 
„Šiandien objekto užbaigtumas 
siekia 76 proc. Atliktų darbų 
vertė –28 mln. Eur, iš kurių vals-
tybės biudžeto lėšos – 15,1 mln. 
Eur, Druskininkų savivaldybės 
indėlis – 12 mln. Eur. 2025 m. 
Druskininkai bus Lietuvos kul-
tūros sostinė ir minės M. K. 
Čiurlionio 150-ąsias gimimo 
metines. Tai yra ir garbė, ir at-
sakomybė Lietuvai deramai pa-
minėti šios iškilios asmenybės 
jubiliejų. Šiuo metu Druskinin-
kuose nėra tinkamo kultūros 
centro, kuriame būtų galima tin-
kamai organizuoti tarptautinio 
ar respublikinio lygmens rengi-
nius. Projektas įtrauktas į Aly-
taus regiono plano sąrašą, sa-
vivaldybė inicijavo šio objekto 
pripažinimą regioninės svar-
bos objektu. Svarbu remti ir re-
gionus. Projektas reikšmingai 
prisidėtų prie Lietuvos įvaiz-
džio gerinimo bei kultūrinio tu-
rizmo skatinimo, Nacionalinio 
pažangos plano priemonės ro-
diklių tarpinės reikšmės pasie-
kimo 2025 m. Užbaigti darbus 
galima greičiau nei per du me-
tus, tačiau tam reikia 16 mln. 
Eur lėšų.“, – sakė druskininkie-
čių išrinktas Seimo narys Z. 
Streikus. Jam pritarė ir antrino 
alytiškių deleguotas seimūnas, 
Kultūros komiteto narys Rober-
tas Šarknickas. 

Vyriausybėje
Vyriausybės poziciją išsakiusi 

Finansų ministrė Gintarė Skais-
tė, trumpai tariant, pasiūlė sa-
vivaldybei „paieškoti vidinių 

resursų, kreiptis į atskiras minis-
terijas ir konkurso būdu preten-
duoti į papildomą finansavimą“. 
Trumpai tariant, pasiūlė pasiūly-
mui „nepritarti“.

„Liūdna, kad vyriausybė atsi-
sako prisidėti prie projekto. Mes 
jau treti metai prašome Vyriau-
sybės. Druskininkai reprezen-
tuoja Lietuvą. Kultūros komi-
tetas lankėsi Druskininkuose, 
matėme patalpas, kurios rei-
kalauja užbaigimo darbų. Keis-
ta matyti kolegą iš Druskininkų, 
buvusį tarybos narį – Semeš-
ką, kuris balsuos „prieš“ Druski-
ninkus“, – stebėjosi alytiškis R. 
Šarknickas.

Popieriuje
Iš 58 Seime buvusių ir balsa-

vusių politikų „Už“ buvo 51 Sei-
mo narys, „Prieš“ balsavo 1, o 
„Susilaikė“ 6. Na, ne beviltiškai, 
bet „nepritarta“. „Kuo prastes-
ni regionai? Štai Vilniui, Tautos 
namams reikia 26 mln. Eur... O 
kodėl prastesni regionai?“, – po 
balsavimo dar spėjo replikuoti 
R. Šarknickas. Deja... 

Paraštėje 
Tarsi „Pilypas iš kanapių“, tik 

be akvalango, išniro kitas, drus-
kininkiečių nerinktas seimūnas 
V. Semeška. „Visuomet pasisa-
kau, kad kultūros centro druski-
ninkams reikėjo prieš 20 metų. 
Jo nėra, tačiau kolegos įsiklau-
sykite į skaičius – 44 mln. Eur 
objektas Druskininkuose?“, – 
pavydžiai bėdavojo vidurinės 
mokyklos atestato iki šiol nie-
kam neparodęs politikas. „Na, 
jau Gazmanovas galbūt neat-
važiuos į Druskininkus koncer-
tuot“, – Seime dėstė V. Semeš-
ka, pamiršęs, jog kalbama apie 
M. K. Čiurlionio atminimą. „Buvo 
statomos tokios salės, kur dy-
dis tiesiog, nesuvokiamai dide-
lis, ir gigantomanija Druskinin-
kuose jau gerai žinoma su mero 
Malinausko idėjomis. Dirbti-
nė jūra bus sekantis projektas, 
kur bus Valstybė „terorizuoja-
ma“, matyt, dar prisidėti. Valsty-
bė ir taip prisidėjo 16 mln. Eur. 
Ir prisidėjo gerbiamo Skverne-
lio Vyriausybė, ir pasakė galbūt 
gana... Savivaldybė vysto...“ – ir 
čia nardymo „specialistas“ nėrė 
į naują, dar neregėtą akiplėšiš-
kos gražbylystės gelmę, senas 
Druskininkų konservatorių dai-
nas bandydamas „įdėti“ į bu-
vusios Vyriausybės lūpas, kuri, 
pripažinkime, vis tik rado finan-
sinių galimybių padėti kurortui, 
skirtingai nei dabartinė, kuri jau 
tris metus siūlo ieškoti pinigų ki-
tur. „Nors vieną viešbutį par-
duotų iš dviejų, galbūt pakaktų 
pinigų, nors vieną SPA centrą 
parduotų, galėtų tikrai užbaig-
ti tuos projektus“, – dėstė poli-
tikas, pamiršdamas, kad nei da-
bartinė, nei buvusi Vyriausybės, 
nei Druskininkų savivaldybė ne-
suteikė Semeškai teisės kalbė-
ti jų vardu ir spręsti, ką parduo-
ti, o ko ne... 
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Gabiausiems druskininkie-
čiams – „Jaunųjų talentų“ sti-
pendija
2013 metais Druskininkų 

LIONS moterų klubas įsteigė 
Jaunųjų talentų stipendiją, ku-
rios tikslas – ugdyti aktyvius, 
kūrybingus mokinius, pagerin-
ti jų sąlygas mokytis ir atskleis-
ti savo galimybes pasirinktoje 
meno srityje (muzika, dailė, šo-
kis, fotografija, literatūra ir kita) 
bei galinčius garsinti Druskinin-
kų miesto vardą šalyje ir už jos 
ribų.
Svarstant kandidatus, priorite-

tai teikiami labiau tuo metu ma-
terialios paramos stokojantiems 
gabiems mokiniams.
Už kūrybinius muzikos, dailės, 

literatūros pasiekimus jau apdo-
vanota 13-ka jaunuolių. „Džiau-
giamės ir didžiuojamės šių 
jaunųjų druskininkiečių pasieki-
mais“, – viena kitai antrino Drus-
kininkų LIONS klubo narės. 
O penktadienį organizuota-

me renginyje dalyvavo ir virtu-
oziškai tris valsus fortepijonu 
paskambino bei publikos ova-
cijų sulaukė 2022 m. Druskinin-
kų LIONS klubo stipendininkas, 
buvęs Druskininkų M. K. Čiur-
lionio meno mokyklos auklėti-
nis, dabar – Juozo Tallat-Kelp-
šos konservatorijos klasikinės 
fortepijono klasės mokinys Au-
gustas Navickas. Renginio sve-
čiams pristatyta ir 2023 m sti-
pendininkė, Druskininkų M. K. 
Čiurlionio meno mokyklos au-

klėtinė Leonora Viltė Pacuko-
nytė, kurios piešinys „Čiurlionio 
angelas“ tapo respublikinio kon-
kurso „Čiurlionio pasaka“ laure-
atu. Druskininkų LIONS klubo 
moterys sakė, kad rėmėjų dėka 
Augustui ir Viltei galėjo skirti sti-
pendiją. O renginio metu buvo 
pristatyta švelniais potėpiais išsi-
skirianti L. V. Pacukonytės dailės 
darbų paroda. „Viltė ir Augustas 
2022 bei 2023 metais buvo at-
rinkti ir apdovanoti mūsų klubo 
stipendija „Talentingasis moks-
leivis“. Didžiuojamės jų pasie-
kimais ir nuoširdžiai dėkojame 
prisidėjus prie šio kilnaus rengi-
nio“, – sakė Druskininkų LIONS 
klubo atstovės.
Labdaros renginiui jaukumo 

suteikė šypsena bei romantika 
spinduliuojantys Indrės Launi-
konytės ir Vlado Kovaliovo bal-
sai.

Dėkingos rėmėjams
Druskininkų LIONS klubas 

džiaugiasi klubo rėmėjais. Dau-
guma iš jų, kaip ir tie, kurie atvy-
ko į renginį, klubą remia nuolat.
Klubą jau ne pirmą kartą svariai 

parėmė Aurimas Bieliauskas, 
Dovilė ir Artūras Saldos, Vincas 
Volungevičius, „Grand SPA Lie-
tuva“, UAB „Draugystės sanato-
rija“ Druskininkų Rotary klubas, 
UAB „Keturi kampai“, AB „Eglės 
sanatorija“, UAB „Maniga“, UAB 
„Transeta“, UAB Malonės turtas 
, UAB „Tobis“, UAB „Biurui plius“ 
,UAB „Drusta“ ir UAB „ Minolga“. 

„Reikia saugoti brangiausią šir-
dies turtą – gerumą“, – sakė 
Druskininkų LIONS moterų klu-
bo narės, dėkodamos pilnutėlė-
je „Grand SPA Lietuva“ konfe-
rencijų salėje „Nemunas“ klubo 
organizuoto labdaros renginio 
„Po angelo sparnu“ dalyviams, 
pripildžiusiems salę dvasinės 
šilumos, širdies gerumo, atjau-
tos, pagalbos ir nuoširdumo: „Ir 
mes pačios, klubo narės, džiau-
giamės, kad prieš ėmęsi labda-
ringos veiklos pagal svarbiau-
sią tarptautinio LIONS judėjimo 
šūkį „Mes tarnaujam!“, nepavar-
gome, neišsisėmėme, nepamir-
šome savo idealų“. 
Prancūzų rašytoja Žorž Sand 

yra sakiusi: „Išmok atiduoti be 
dvejonių, prarasti be liūdesio, 
imti be godulio“. O Druskinin-
kų LIONS moterų klubo narės 
tiki, kad gerumas yra amžinas. 
Joms svarbi pagalba sergan-
čiam ar artimųjų netekusiam 
vaikui, rūpestis regėjimo nega-
lią turinčiaisiais, priežiūra, kad 
parama būtu suteikta laiku ir pa-
dėtų šeimoms, dėmesys, lanky-
mas, netikėtų negandų įveiki-
mas, viltis ir pasitikėjimas. 
Tarptautinė LIONS klubų aso-

ciacija apdovanojo Druskininkų 
LIONS moterų klubą už aktyvią 
klubo veiklą ir plėtrą. Lietuvo-
je veikia 36 klubai, ir tik 10 iš jų 
gavo tokius apdovanojimus.

Parengė Laima Rekevičienė

Labdaros akcija „Po angelo sparnu“ vėl subūrė geros valios 
Druskininkų bendruomenę

Labdaros vakaro „Po angelo sparnu“ akimirkas užfiksavo Robertas Kisielius
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Padėkos vakaro „Iš širdies į širdį“ metu įteiktos 7 nominacijos – padėkota bendruomenės nariams, geranoriškai, pasiaukojančiai darantiems prasmingus darbus, skleidžiantiems 
žinias apie Leipalingio istoriją, garsinantiems miestelio vardą Lietuvoje bei užsienyje / Lijanos Kubilienės nuotrauka

Praėjusį penktadienį Leipa-
lingio miestelio bendruome-
nė ir vėl susirinko į devintą kar-
tą organizuotą padėkos vakarą 
„Iš širdies į širdį“, norėdama 
nuoširdžiai padėkoti bendruo-
menės nariams, geranoriškai, 
pasiaukojančiai darantiems 
prasmingus darbus. Padėkos 
skirtos ir tiems, kurie puoselėja 
ir skleidžia žinias apie Leipalin-

gio istoriją bei garsina mieste-
lio vardą Lietuvoje bei užsieny-
je. Renginio metu išdalintos 7 
nominacijos. 

Vakaro pradžioje sveikinimo žodį 
tarė Druskininkų savivaldybės 
meras Ričardas Malinauskas.

Pirmoji nominacija už istorinės 
atminties puoselėjimą, išsaugo-
jimą ir sklaidą atiteko Laimai Žu-
kauskaitei. Triūsdama Leipalin-

gio kraštotyros muziejuje ir labai 
mylėdama savo kraštą, ši mote-
ris nuolat turi naujų idėjų ir minčių, 
kaip puoselėti ir skleisti žinią apie 
Leipalingio istoriją. Šiemet kartu 
su vrš. Ernestu Kuckailiu Laima 
inicijavo Pietų Lietuvos partizanų 
srities vado plk. Juozo Vitkaus-
Kazimieraičio paieškas. Jų dar-
bas nenuėjo veltui – 2022 m. spa-
lio 20 d. Lietuvos kultūros vertybių 

globos tarnybos paieškų koman-
dai, vadovaujamai dr. Lino Kvizike-
vičiaus, pavyko rasti trijų partiza-
nų palaikus. Tarp jų buvo ir plk. J. 
Vitkaus-Kazimieraičio palaikų lie-
kanos. Padėkos statulėlę L. Žu-
kauskaitei įteikė LR Seimo narys 
Zenonas Streikus.

Antroji nominacija taip pat yra 
susijusi su partizanų istorija. Už 
prasmingą savanorystę ją pelnė 
Rūtenis Dambrauskas – kovoto-
jų už Lietuvos laisvę vaikaitis. Rū-
tenis dalyvavo, ieškant partizanų 
stovyklavietės Dulgininkų miške. 
2022 m. spalio mėnesį, vykstant 
Pulkininko palaikų paieškai, Rū-
tenis taip pat buvo savanorių gre-
tose. Jis savanoriškai dalyvauja, 
ieškant partizanų Lazdijų Lais-
vės kovų muziejaus prieigose. Šių 
metų gegužę Leipalingyje rasti dar 
dešimties partizanų palaikai yra 
Lietuvos kultūros vertybių globos 
tarnybos paieškų komandos, Pul-
kininko Juozo Vitkaus inžinerijos 
bataliono ir savanorių, tarp kurių 
yra ir Rūtenis, indėlis. Pasveikinti 
nominantą atvyko ir statulėlę įtei-
kė Lietuvos kultūros vertybių glo-
bos tarnybos paieškų komandos 
vadovas L. Kvizikevičius.

Šiemet daug nominacijų yra su-
sijusios su istorija. Ne išimtis ir 
trečioji nominacija. Leipalingio 
miestelio bendruomenė padėko-
jo režisierei Agnei Zalanskaitei už 
sukurtą vaidybinės dokumentikos 
filmą „Bučiuoju, Juozas“, skirtą 
Dainavos apygardos vadui, plk. J. 
Vitkui-Kazimieraičiui ir Leipalingio 
apylinkėse vykusių pokario kovų 
istorijai. Pasveikinti nominantę ir 
įteikti dėkingumo statulėlę atvyko 
J. Vitkaus-Kazimieraičio vaikaitis, 
kunigas Gintaras Vitkus.

Kiekvienais metais Leipalingio 
bendruomenė atkreipia dėmesį į 
miestelyje gyvenančias šeimas ir 
išrenka po vieną, kuria miestelis 
didžiuojasi ir nori nuoširdžiai pa-
dėkoti už jų indėlį į miestelio gyve-
nimą. Šiais metais nominacija „Už 
šeimyninių tradicijų puoselėjimą ir 
šeimos įsitraukimą į bendruome-
nės gyvenimą“ skirta Kęstučio ir 
Gulnaros Kupčinskų šeimai. No-
minantus pasveikino Druskinin-
kų savivaldybės tarybos narė, il-
gametė Druskininkų savivaldybės 
administracijos darbuotoja Violeta 
Grigorienė.

Apie šį žmogų būtų galima pa-
sakyti daug gražių žodžių ir skirti 
jam nominacijas už sportą bei ak-
tyvumą. Tikriausiai kiekvienas lei-
palingietis, išgirdęs kreipinį „dzie-

dulis“, jau žino, apie ką bus kalba. 
Šiandien į Antaną Ruginį žvilgsnis 
krypsta, kaip į Leipalingio mieste-
lio „metraštininką“. Kiekvienas iš 
mūsų jo neįsivaizduojame be fo-
toaparato. Fotografijose jis užfik-
suoja patirtis, emocijas, gamtos 
ir laikmečio kaitą. Leipalingio mo-
kyklos, o vėliau ir bendruomenės 
gyvenimą jis fiksuoja jau apie 50 
metų. Taigi nominacija „Už įam-
žintas Leipalingio miestelio ben-
druomenės akimirkas“ įteikta A. 
Ruginiui. Nominantą pasveiki-
no Leipalingio seniūnas Antanas 
Krancevičius.

2023-ieji – Leipalingio progim-
nazijos 100-mečio metai. Moky-
klos istorija visuomenei buvo pri-
statyta konferencijoje „Leipalingio 
progimnazija: šimtmečio akcen-
tai ir ateitį kurianti dabartis“, ku-
rios svari dalis buvo skiriama mo-
kyklos kraštotyros muziejaus 
įkūrėjui, kraštotyrininkui bei mo-
kytojui Algirdui Volungevičiui. Šie 
metai – tai ir šios iškilios asmeny-
bės 100-mečio metai. Nominaci-
ją „Metų sukaktis“, skirtą Algirdo 
Volungevičiaus 100-osios gimimo 
metinėms, priėmė A. Volungevi-
čiaus dukros. Garbingą nominaci-
ją įteikė Druskininkų savivaldybės 
vicemeras Simonas Kazakevičius.

Nominacijos nusipelnė ir gau-
sus žmonių būrys – Druskininkų 
kultūros centro Leipalingio laisva-
laikio salės tautinių šokių kolekty-
vas „Leipūnas“, gyvuojantis nuo 
1990 metų. Jam vadovauja Asta 
Čmukienė. Koncertinė veikla la-
bai įvairi ir daugialypė. Nors „Lei-
pūnas“ – tautinių šokių kolektyvas, 
jo repertuare yra pramoginio žan-
ro bei edukacinių programų. Ren-
ginius, koncertus, pasirodymus, 
įvairias šventes, edukacines pro-
gramas, kuriuose dalyvavo „Lei-
pūno“ kolektyvas, sunku ir suskai-
čiuoti. Nuo 1990 metų jis dalyvavo 
visose Lietuvos ir Pasaulio lietuvių 
dainų šventėse, kuriose ypač jun-
tama lietuviška dvasia ir susitelki-
mas. Daugybę kartų šokta Lietu-
vos rajoninėse, regioninėse dainų 
šventėse. Taigi šokių kolektyvas 
„Leipūnas“ pagerbtas už meno ir 
kultūros puoselėjimą. Nominan-
tus pasveikino Druskininkų kul-
tūros centro direktorė Raimonda 
Varaškaitė ir Leipalingio laisva-
laikio salės vadovė Rimantė Čer-
niauskaitė-Kėrienė. Atsidėkoda-
mas, „Leipūnas“ sušoko trankų 
šokį ir dar kartą įrodė, kad yra ver-
tas šios nominacijos.

Renginio pabaigoje padėkos 
žodį tarė Leipalingio miestelio 
bendruomenės pirmininkė Žane-
ta Krivonienė, kuri paragino ug-
dyti dėkingumą: „Dėkingi žmonės 
moka džiaugtis, vertinti ir nori pa-
dėti, nori duoti dar daugiau“. Ji pa-
dėkojo aktyviems bendruomenės 
nariams, bendruomenės tarybai ir 
visiems, kurie prisidėjo prie rengi-
nio organizavimo: „Dėkui visiems 
bendruomenės nariams, kurie 
savo darbu prisidėjo prie renginio 
organizavimo ir jo sklandaus įgy-
vendinimo. Gera būti tokios vei-
klos ir darbščios bendruomenės 
dalimi“.

Renginyje šoko šiuolaikinių ko-
lektyvas „Opus“, dainas dovanojo 
choras „Druskininkai“.

Parengė Leipalingio 
bendruomenės pirmininkė 

Žaneta Krivonienė

Leipalingio miestelio bendruomenę subūrė  
padėkos vakaras „Iš širdies į širdį“
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SPA VILNIUS KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

Kambarinio (-ės)
900–1200 € neatskaičius mokesčių

Kambarinės padėjėjo (-os)
845–950 € neatskaičius mokesčių

Indų plovėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 313 51529 | +370 611 19020

Savivaldybių kultūros indekso tyrime – puikūs Druskininkų  
rezultatai: esame ketvirti

Kiekvienai savivaldybei svar-
bu, kaip jos veiklos rezultatai 
atrodo kitų savivaldybių kon-
tekste. Kasmet atliekama gau-
sybė įvairių savivaldybių rodi-
klių tyrimų, nustatant įvarius 
indeksus. O Savivaldybių kultū-
ros indekso tyrimas atliekamas 
vos antri metai, jo rezultatai su-
kelia daug diskusijų. 

Kodėl Lietuvos kultūros sos-
tine pernai buvęs Alytus indek-
so tyrime atsidūrė priešpasku-
tinėje vietoje? Kodėl Kaunas, 
pernai buvęs Europos kultūros 
sostine, nėra tarp indekso lyde-
rių? Panašu, jog niekam neky-
la klausimų, kodėl Druskininkai 
tarp šešių dešimčių savivaldy-
bių yra itin aukštoje – ketvirtoje 
vietoje, nes visi žino, jog mūsų 
mieste kultūrai skiriamas ypa-
tingas dėmesys.

Tyrimas vyksta antrus metus
Savivaldybių kultūros indekso 

tyrimą atlikusi mokslininkė Kristi-
na Mažeikaitė teigė, kad pirmasis 

savivaldybių kultūros indeksas re-
prezentavo kultūros situaciją 2021 
metais. Jis sulaukė didelio kultū-
ros bendruomenės susidomėjimo, 
tapo skaitomiausiu Lietuvos kultū-
ros tarybos inicijuotu tyrimu, buvo 
pristatomas politikams, žinias-
klaidai bei tikslinėms auditorijoms 
atskirose konferencijose ar susi-
tikimuose. Galiausiai pačių savi-
valdybių kultūros bendruomenės 
inicijavo susitikimus ir diskusijas, 
paremtas pristatyto indekso duo-
menimis.

Anot tyrimą atlikusios mokslinin-
kės, Savivaldybių kultūros indek-
so nauda visuomenei yra daugia-
reikšmė. Viena vertus, tai įrankis 
kultūros bendruomenei ir politi-
kams, leidžiantis identifikuoti iššū-
kius, su kuriais susiduria savival-
dybė, ar lyginti savo pasiekimus su 
aplinkinėmis savivaldybėmis. Kar-
tu tai įrankis, padedantis nustatyti 
tikslingus kultūros politikos priori-
tetus bei juos pamatuoti objekty-
viais rodikliais, aprašomais sa-
vivaldybių kultūros indekse. Kita 

vertus, tai instrumentas, kuris gali 
paskatinti kultūros statistikos plė-
trą bei diskusijas apie kultūrą re-
miantis skaičiais. 

Druskininkai – tarp lyderių
Šiemet pristatytas 2022 metų 

savivaldybių kultūros indeksas, 
kuriame Druskininkų rezultatai yra 
puikūs: tarp 60-ies savivaldybių 
Druskininkai užėmė ketvirtą vietą, 
nusileidę tik Neringai, Vilniui ir Za-
rasams.

Informacija tyrimui buvo imama 
iš 12 duomenų šaltinių, vertinimas 
vyko pagal 40 rodiklių, nustaty-
ti 7 subindeksai: Kultūros organi-
zacijos, kūrėjai, kultūros makroe-
konomika, finansavimas kultūrai, 
dalyvavimas kultūroje ir socialinis 
kapitalas, kultūros paveldas, po-
kyčių grupė. 

Atspirties tašku, vertinant savi-
valdybių kultūros rodiklius, buvo 
gyventojų skaičius konkrečioje sa-
vivaldybėje ir kiekybinių rodiklių 
santykis, tenkantis vienam gyven-
tojui.

Suskaičiavus visus rodiklius, pa-
aiškėjo, kad daugiausia balų surin-
ko Neringos savivaldybė (49,39), 
antrojoje vietoje – Vilniaus mies-
tas (39,13), trečiojoje – Zarasų sa-
vivaldybė (33,56). Druskininkai, 
surinkę 29,01 balą (iš 100 galimų), 
užėmė ketvirtą vietą. 

Paanalizuokime, kaip sekėsi 
Druskininkams įvairiuose subin-
deksuose. 

Kultūros organizacijų subindek-
se Druskininkai surinko 25,24 
balo ir užėmė 23-čią vietą, Kūrė-
jų kategorijoje mūsų kurortui su 
16,45 balais teko 46-ta vieta. Kul-
tūros makroekonomikos subin-
dekse Druskininkai buvo 2-oje 
vietoje, nusileidę tik Vilniui. Kul-
tūros makroekonomikos suindek-
sas vertina kultūrą, kaip kultūros 
ir kūrybinių industrijų sektorių ir jo 
pasiektus ekonominius rezultatus. 

Finansavimo kultūrai srityje 
Druskininkams teko 4-oji vieta, 
o Dalyvavimo kultūroje ir sociali-
nio kapitalo srityje mūsų kurortas 
irgi buvo aukštai – ketvirtoje vie-
toje. Kultūros paveldo subindek-
se Druskininkai – 38-oje vietoje, o 
Pokyčių grupėje, atspindinčių tei-
giamus kultūros pokyčius, mums 
atiteko 43-čia vieta.

Pasak Druskininkų savivaldybės 
vicemero Simono Kazakevičiaus, 
kultūros sritis Druskininkams yra 
viena iš prioritetinių, todėl jai ski-
riamas didelis dėmesys ir investi-
cijos: „Druskininkų kultūrinių ren-
ginių spektras yra labai platus –ir 
klasikos gerbėjai, ir šeimos su vai-
kais, ir sportu, gamta  besidomin-
tys ar itin populiarių atlikėjų kon-
certų pasiklausyti norintys turistai 
ir mūsų bendruomenės nariai ran-
da kur apsilankyti. Mums svarbus 
kultūrinis turizmas, todėl kasmet 
ieškome, kuo Druskininkai galė-
tų būti patrauklūs, nustebinti, pri-
traukti. Šiuo metu intensyviai ruo-

šiamės 2025-iesiems, kai švęsime 
M. K. Čiurlionio 150-ąsias gimimo 
metines ir būsime Lietuvos kultū-
ros sostine. Kartelę kultūros srity-
je keliame aukštai, nuolat stengia-
mės tobulėti, stiprinti kultūros sritį, 
kuri Druskininkams, kaip kurortui, 
yra ypač svarbi.“

Kaimynai pasirodė kukliau
Pagal savivaldybių klasterius, 

tarp didžiųjų savivaldybių Alytus 
– paskutinėje vietoje, tarp kurortų 
Druskininkai – antroje vietoje. 

Tarp Alytaus apskrities savival-
dybių kultūros indekso viršuje – 
Druskininkai, antroje vietoje – Va-
rėna, trečioje – Lazdijai, ketvirtas 
– Alytaus rajonas, o paskutinėje 
vietoje – Alytaus miestas.

Tyrimo autorė dažnai minėjo Aly-
taus miesto fenomeną, kai buvu-
si Lietuvos kultūros sostinė Savi-
valdybių kultūros indekse nukrito į 
priešpaskutinę vietą. 

„Alytus turi nemažai gyventojų, o 
subindeksų rodikliai miestui nėra 
palankūs. Kai Alytus buvo Lietu-
vos kultūros sostinė, jis gavo tam 
tikrą finansavimą iš Kultūros mi-
nisterijos ir kitų institucijų. Tačiau 
šis finansavimas nebuvo toks di-
delis, kad pakeistų rodiklius, vis-
kas priklauso nuo savivaldybės 
skiriamų lėšų“, – sakė tyrimo au-
torė. 

Parengė Laimutis Genys

Druskininkuose kasmet organizuojama daugybė spalvingų ir prasmingų kultūros renginių / Roberto Kisieliaus nuotraukos
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-20 % VANDENS PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % MASAŽAMS, VEIDO IR KŪNO PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % VISAI KOSMETIKAI 
SPA Boutique parduotuvėje

-30 % BOULINGO IR BILIARDO ŽAIDIMUI 
(ketvirtadieniais ir sekmadieniais)

-20 % ŠVEDIŠKO STALO PUSRYČIAMS 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % ŠVEDIŠKO STALO VAKARIENEI 
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio, ketvirtadieniais – muzikinis vakaras)

PUTOJANTI STAIGMENA SPA BARE
(trečiadieniais nuo 19 iki 21 val., muzikinio vakaro metu)

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt

DRUSKININKIEČIO KORTELĖS NAUDOS

Druskininkų savivaldybės vie-
šoji biblioteka, siekdama popu-
liarinti knygas ir skaitymą, nuo-
lat pakviečia druskininkiečius 
ir miesto svečius į knygų prista-
tymus bei susitikimus su knygų 
autoriais. 

Visi, kurie buvo susirinkę į 
Druskininkų viešojoje bibliote-
koje surengtą rašytojo Česlovo 
Skaržinsko esė knygos „Žen-
klai“ ir žurnalo „Dainava“ pri-
statymo renginį, dar ilgai pri-
simins ten išgyventas jaukias 
akimirkas. 

Į Druskininkų viešojoje bibliote-
koje surengtą žurnalisto, rašytojo 
ir poeto Č. Skaržinsko esė knygos 
„Ženklai“ (leidykla „Kauko laiptai“, 
2023) ir dzūkų kultūros žurnalo 
„Dainava“ (2023 m.) numerio pri-
statymą susirinko jo kūrybos ger-
bėjai, artimieji, bičiuliai ir kraštie-
čiai. 

Renginio svečius šiltai ir išradin-
gai pristatė bibliotekos direktorė 
Laima Žėkienė. Vakaro modera-
torius buvo bibliotekininkas Algis 

Petras Zurlys. Daug gražių žodžių 
renginyje pristatytos knygos „Žen-
klai“ autoriui ir žurnalo „Dainava“ 
autoriui išsakė ir iš Druskininkų 
krašto kilęs rašytojas Juozas Šikš-
nelis. Jaukumo vakarui suteikė 
Druskininkų moterų vokalinio an-
samblio „Vakarėjant“ (vadovė Vir-
ginija Šedienė) atliekamos dainos.

„Nepraėjo nė metai, kai rašyto-
jas Č. Skaržinskas mūsų bibliote-
koje pristatė savo poezijos knygą 
paslaptingu pavadinimu „Tyka“, o 
šiandien mus pasiekė nauja, jau 
dešimtoji jo knyga – esė rinkinys 
„Ženklai“. Belieka stebėtis ir pavy-
dėti autoriui tokio produktyvumo. 
Šioje publicistikos knygoje praby-
la individuali pastabaus žmogaus 
patirtis. Rašytojas skvarbiai, o kar-
tu ir intymiai, nostalgiškai žvelgia 
į praeitį, išdėsto savo mintis apie 
laiko pakeistus Lietuvos miestus 
bei kaimus, veda subtilų dialogą 
su skaitytoju ir kviečia jį pastebė-
ti ženklus ir reiškinius, kurie kei-
čia ne tik mūsų mintis, bet ir gyve-
nimus. Taip pat atkreipiu dėmesį, 

kad knyga pasižymi dideliu kalbos 
turtingumu, emocionalumu, litera-
tūrine išmone – vaizdingi, įtaigūs, 
meniški žodžiai lengvai liejasi tarsi 
iš gausybės rago. Ne kiekvienam 
kūrėjui tas duota. Ši knyga galėtų 
būti taikoma kaip išraiškingos kal-
bos mokymo priemonė!“, – pradė-
dama renginį kalbėjo Druskininkų 
viešosios bibliotekos direktorė Lai-
ma Žėkienė.

Atėjusieji į susitikimą su rašyto-
ju Č. Skaržinsku turėjo galimybę 
atverti jo kūrybos versmes, pasi-
džiaugti nuveiktais darbais, pa-
jausti dzūkiškos sielos gilumą, nes 
esė rinkinys „Ženklai“ paliečia iki 
pat sielos gelmių. 

Č. Skaržinskas pirmiausia yra 
žinomas kaip žurnalistas – šio-
je srityje darbuojasi daugiau nei 
40 metų. Didelę korespondento ir 
apžvalgininko darbo patirtį jis su-
kaupė dienraščių „Komjaunimo 
tiesa“, „Respublika“, „Lietuvos ži-
nios“ ir kitų žiniasklaidos priemo-
nių redakcijose, taip pat buvo leidi-
nių „Šalčia“, „Trakiečių rūpesčiai“, 
„Dainavos žodis“ ir „Valstiečių lai-
kraštis“ vyriausiuoju redaktoriu-
mi, dirbo ir literatūros leidyklose, o 
šiuo metu yra dzūkų kultūros žur-
nalo „Dainava“ redaktorius. „Man 
šis darbas – tai dzūko širdies pa-
glostymas“, – dabartinę savo vei-
klą apibūdina žurnalo leidėjas, 
asociacijos „Dzūkų kultūros drau-
gė“ vadovas Č. Skaržinskas.

Ir iš tiesų dzūkų kultūros žurna-
las „Dainava“ – unikalus leidinys, 
išskirtinis dėmesys jame yra ski-
riamas šio krašto istorinei meno 
raidai, kalbai, mitologijai, papro-
čiams, folklorui, gyvenimo būdui ir 
mūsų mylimai Dzūkijai. Tai – vie-
nintelis Dzūkijoje žurnalas, ku-
riame išsamiai pristatomas kraš-
to paveldas, istoriniai tyrinėjimai, 
propaguojama dzūkiška tarmė, 
pasakojama apie menininkus ir jų 
veiklą, supažindinama su kultūros 

naujienomis. Tai – solidus, įdomus 
ir ilgaamžis savo turiniu nesens-
tantis žurnalas. 

Druskininkų bibliotekoje pristaty-
tame 100 puslapių apimties nauja-
jame leidinyje atversti nauji Dzū-
kijos krašto istorijos puslapiai. 
Prozininkas Albinas Čaplikas pa-
teikia iki šiol nežinomų faktų apie 
partizaninės kovos genijų Vaclo-
vą Voverį-Žaibą, kuris prieš 74-78 
metus kėlė siaubą Daugų, Kančė-
nų, Alovės, Valkininkų, Onuškio 
ir kitų Dzūkijos miestelių bei kai-
mų stribams ir okupantų čekis-
tams, NKVD, MVD kariams. Labai 
įdomūs lenkų mokslininko Ma-
riano Mlynarski prisiminimai apie 
prieškario Druskininkų parduotu-
ves. Ne mažiau įdomus Alytaus 
kraštotyros muziejaus darbuoto-
jos tekstas apie vieną iškiliausių 
prieškario Lietuvos kalbininkų Sta-
sį Dabušį, kilusį iš Dzūkijos, – jis 
1898 m. birželio 5 d. gimė Vilka-
nastrų kaime, Leipalingio parapi-
joje. Žurnalistas Vilius Rekevičius 
rašo apie pirmąjį oficialų gydyto-
ją Druskininkuose Anicetą Renjė. 
Fotomenininkas Algimantas Čer-
niauskas – apie Merkinės krašto 
istorijos žinovę Aldoną Bilinskie-
nę.

Kiekviename žurnalo numery-
je daug vietos skiriame dzūkiška 
tarme parašytiems tekstams. Šį-
kart – net keturi nuotaikingi Irenos 
Barysaitės-Verseckienės, Ievos 
Jankauskienės, Onos Baltrukevi-
čienės ir Rimutės Griškevičienės 
vaizdeliai apie Dzūkiją, jos žmo-
nes. Melodingai skamba sakiniai 
– tartum skaitytum poeziją... Ta-
čiau dzūkų tarmei išlikti kyla ne 
vienas pavojus. Štai ką rašo kal-
bininkė Danutė Valentukevičienė: 
„O kas dabar dzūkiškai kalba kai-
muose? Aštuoniasdešimtmetės. 
O jei likis kur kokis jaunesnis, tai 
jis, nuvažiavis kur Vylniun ar mies-
tan, irgi tuoj dzūkų kalbu nepasi-

girs, ir ji nereikalinga“, – cituojama 
Marcinkonyse gyvenanti vyresnio-
jo amžiaus moteris. 

Žinoma, dzūkų kraštas turtingas 
ir garsus ne tik savo istorija, kul-
tūros paveldu, bet ir nūnai puose-
lėjamomis patraukliomis senelių, 
tėvų tradicijomis. Žurnalistė Laima 
Rekevičienė rašo apie druskinin-
kiečius Akvilę ir Modestą Vitkaus-
kus, kepančius tradicinę duoną, 
dzūkiškas bandeles, o Rūta Aver-
kienė – apie Marcinkonis, mažąją 
Lietuvos kultūros sostinę 2023 m. 

Šiais metais Dzūkija mini net tri-
jų garsių poetų – Sigito Gedos, 
Antano Jonyno ir Anzelmo Matu-
levičiaus-Matučio gimimo sukak-
tis. Garsus Veisiejų kraštotyrinin-
kas, pedagogas Albinas Jarmala, 
išleidęs net 13 knygų, o šiais me-
tais apdovanotas pirmojo Lazdijų 
rajono bibliotekininko Albino An-
drulionio premija, žurnale publi-
kuoja atsiminimus apie S. Gedą. 
Tikriausiai irgi bus įdomu skaityti 
pirmuosius dzūkų poeto parašytus 
eilėraščius – jų nemažai spaus-
dinama naujame žurnalo „Daina-
va“ numeryje. Beje, numeryje – 
net šešių rašytojų kūriniai – Juozo 
Šikšnelio proza, Dainiaus Gintalo 
poezija, Vytauto Kazielos esė apie 
poetą Antaną Kalanavičių, Juliaus 
Kelero mintys apie S. Gedą, Hen-
rikas Gudavičius apžvelgia An-
tano Švedo knygą „Vilties testa-
mentas“, o Česlovas Skaržinskas 
poetiškai, nostalgiškai rašo apie 
dzūkų kaimus. Taip pat publikuoja-
mi Algimanto Černiausko ir Vytau-
to Černiausko literatūriniai tekstai. 

Žurnale spausdinama daug uni-
kalių, anksčiau nepublikuotų nuo-
traukų. Originaliai leidinio viršelį 
iliustravo fotomenininkas A. Čer-
niauskas. Žurnalo leidybai lėšų 
skyrė ir Druskininkų savivaldybė.

Parengė Laima Rekevičienė

Bibliotekoje surengto Č. Skaržinsko (antras iš dešinės) esė knygos „Ženklai“ ir žurnalo 
„Dainava“ pristatymo renginio akimirka / Laimos Rekevičienės nuotrauka

Druskininkų viešojoje bibliotekoje – rašytojo Č. Skaržinsko  
esė knygos „Ženklai“ ir žurnalo „Dainava“ pristatymas
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Jūratė Šalengienė, 
„Atgimimo“ mokyklos mokytoja 

„Atgimimo“ mokykloje orga-
nizuotas 13-asis respubliki-
nis partizanų dainų festivalis 
„Laisvės kelias“, skirtas Lietu-
vos kariuomenės pulkininkui-
leitenantui, Pietų Lietuvos par-
tizanų pirmajam vadui Juozui 
Vitkui-Kazimieraičiui atminti. 

Mokyklos fojė visus pasitiko 
skaidrėse demonstruojami anks-
tesnių festivalių vaizdai, ekspozi-
cija Lietuvos laisvės kovos tema. 
O atvykusiųjų tądien buvo išties 
daug – festivalio dalyviai ir sve-
čiai vos tilpo mokyklos aktų sa-
lėje. Renginį pradėjo mokytojas 
Saulius Lukošiūnas, prabilęs Juo-
zo Vitkaus-Kazimieraičio – Pie-
tų Lietuvos partizanų vienytojo ir 
pirmojo vado – žodžiais, o buvę ir 
esami „Atgimimo“ mokyklos mo-
kiniai Dominykas, Miglė, Nojus ir 
Rugilė atliko meninę inscenizaci-
ją rūsčios partizanų kasdienybės 
tema. 

Visi tylos minute pagerbė žuvu-
sius partizanus, o šauliai nune-
šė gėlių į Nemunėlio žūties vietą. 
Renginio vedėja Rugilė pradė-
ti festivalį pakvietė Druskininkų 
tremtinių ir politinių kalinių chorą, 
minintį 35-erius savo veiklos me-
tus. Choras atliko dainą „Atsiskir-
siu nuo jūsų“. Renginio vedėjas 
Dominykas pristatė festivalio sve-
čius: Tarptautinės komisijos na-
cių ir sovietinio okupacinių režimų 
nusikaltimams Lietuvoje įvertin-
ti vykdantįjį direktorių Ronaldą 
Račinską, Tarptautinės komisijos 
švietimo programų koordinato-
rę, vykdomojo direktoriaus pava-
duotoją Ingridą Vilkienę, LR Sei-
mo narius Paulę Kuzmickienę ir 
Zenoną Streikų, Lietuvos gyven-

tojų genocido ir rezistencijos ty-
rimo centro generalinį direktorių 
Arūną Bubnį, Lietuvos gyvento-
jų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centro atstovę Ramunę Driaučiū-
naitę, Druskininkų švietimo sky-
riaus vyriausiąją specialistę Liną 
Černiauskienę, Druskininkų kul-
tūros centro direktorę Raimondą 
Varaškaitę. 

Kultūros centro direktorė sukak-
ties proga pasveikino Tremtinių ir 
politinių kalinių chorą. „Tai – ypa-
tingas choras, kurio pavadinime 
skamba mūsų šalies istorija, jis 
susikūrė dar tada, kai nebuvo pa-
skelbtas Lietuvos Nepriklausomy-
bės aktas“, – sakė R. Varaškaitė, 
kuri choro vadovei Antaninai Lau-
renčikienei ir koncertmeisterei 
Jūratei Bujokienei perdavė Drus-
kininkų savivaldybės viceme-
ro S. Kazakevičiaus sveikinimus. 
Tremtinių ir politinių kalinių cho-
rą ir jo vadovę pasveikinęs R. Ra-
činskas padėkojo už puikią istori-
jos pamoką jaunajai kartai. 

D. Lukošiūnas pristatė partiza-
nų dainų festivalio „Laisvės ke-
lias“ rėmėjus – Druskininkų sa-
vivaldybę, Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo 
centrą, Tarptautinę komisiją na-
cių ir sovietinio okupacinių režimų 
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti, 
Druskininkų kultūros centrą ir fes-
tivalio namus – Druskininkų „Atgi-
mimo“ mokyklą. 

Sveikinimo žodį taręs Tarptau-
tinės komisijos nacių ir sovietinio 
okupacinių režimų nusikaltimams 
Lietuvoje įvertinti generalinis di-
rektorius Arūnas Bubnys taip pat 
įteikė padėką Tremtinių ir politinių 
kalinių choro vadovei A. Lauren-
čikienei. 

Vėliau renginio svečiai ir daly-
viai pasinėrė į skaudžią, bet švie-

sią partizanų dainų gelmę. Dai-
nų upė plaukė, vilnydama liaudies 
dainos lyrizmu, kovingu roko ri-
tmu, romanso vilnelėmis, šokio 
ir dainos sutartine... Partizanų 
dainas atliko ansambliai iš Ario-
galos, Daugų Vlado Mirono, Va-
rėnos, Ukmergės Jono Basa-
navičiaus „Ąžuolo“ gimnazijų, 
Kėdainių „Aušros“ progimnazi-
jos, Vilkaviškio rajono Gražiškių 
gimnazijos Bartninkų Jono Basa-
navičiaus skyriaus, Trakų rajono 
Onuškio Donato Malinausko pa-
grindinės mokyklos bei Druski-
ninkų savivaldybės Viečiūnų pro-
gimnazijos. 

Renginio vedėjas Dominy-
kas pristatė svečią – Krašto ap-
saugos savanorių pajėgų Daina-
vos apygardos 1-osios rinktinės 
109-osios kuopos vadą kapito-
ną Kęstutį Valentą ir pakvietė 
žodį tarti LR Seimo narį Z. Strei-
kų. „Mane sugraudino ką tik nu-
skambėjusi daina, sunku kalbėti. 
Pats pagrindinis mūsų tautos gin-
klas – daina, padėjusi ištverti vi-
sus sunkius išbandymus, okupa-
cijas, tremtis, kankinimus. Savo 
valstybės laisvę Sausio įvykiuo-
se mes laimėjome daina, ne gin-
klu. Graudu, kad šiandien, gyven-
dami Nepriklausomoje Lietuvoje, 
mes klausome šių puikių dainų 
tokioj kuklioj mokyklos salėj, kaip 
partizanai susirinkę. LRT skiria 
didelį dėmesį įvairiausiems šou, 
o neparodo tinkamo dėmesio 
šiam mūsų tautos ginklui – par-
tizanų dainai. Partizanai atlaikė, 
nes skambėjo daina. Džiaugiuo-
si, kad yra daigas, sėkla, linkiu, 
kad ji sudygtų, kad Lietuvos te-
levizijoje, radijuje skambėtų dau-
giau lietuviškų dainų, nes dabar 
jų eteryje skamba net mažiau, nei 
sovietų okupacijos metais. Skam-

bant dainai, jos perteikiamas bū-
ties grožis persikelia į žmogaus 
vidų ir skamba toliau jame. Ypač 
įtaigiai skamba partizanų daina, 
dainuojama atlikėjų, pasipuošu-
sių tautiniais drabužiais ar kario 
uniforma“, – kalbėjo Z. Streikus. 
Jo kalbą palydėjo gausūs ploji-
mai, nes šiam festivaliui tikrai yra 
ankštoka mokyklos salėje. Parti-
zanų dainose skleidžiasi toks is-
torijos išbandymuose atsidūrusio 
žmogaus dvasios grožis, kad jas 
girdinčiam norisi juo dalintis su 
tūkstančiais – ypač jaunąja karta. 

Antrąją festivalio dalį pradė-
jo Vilniaus Pranciškaus Skory-
nos gimnazijos ansamblis. KTU 
Vaižganto progimnazijos ansam-
blio atliekama daina „Rūtos gele-
žinės“ užbūrė sodriu roko ritmu ir 
jaunatvišku ryžtu. Kauno Gene-
rolo Povilo Plechavičiaus kade-
tų licėjaus solistė Mėta Motiekai-
tytė, pasipuošusi šventine kadetų 
uniforma, įspūdingai atliko dainą 
„Niekuomet neužmirš didvyrių“. 
Partizanų dainas atliko ansam-
bliai ir solistai iš Alytaus Likiškėlių 
progimnazijos, Daugų Vlado Mi-
rono gimnazijos Alovės pagrindi-
nio ugdymo skyriaus, Druskininkų 
„Saulės“ pagrindinės mokyklos. 
Tautiškai pakiliai nuskambėjo Aly-
taus Putinų gimnazijos mišraus 
šaulių ansamblio daina „Mėnulis 
– tikras tėvas jo“, o Balbieriškio 
pagrindinės mokyklos ansamblis 
pakvietė sudainuoti Lietuvą. Gar-
liavos Adomo Mitkaus pagrindi-
nės mokyklos moksleivių atlie-
kama daina „Nesuės nesugrauš“ 
nuskambėjo pačia tikriausia lais-
vos, saugios ateities viltimi: „Mes 
išnešim ant rankų, Tėvyne, kaip 
rasos krikštoliuką tave!“

Festivaliui baigiantis, dainą atli-
ko Druskininkų moterų ansamblis 

„Vakarėjant“, vadovaujamas Vir-
ginijos Šedienės. Renginį užbai-
gė Druskininkų „Ryto“ gimnazijos 
ansamblis ir šokių studija „Deci-
ma“: daina „Brolis“ persipynė su 
basakojų, baltai pasipuošusių šo-
kėjų šokiu. Dainos ir šokio sutar-
tinė nuskambėjo tarsi už mūsų 
laisvę galvas padėjusių brolių ap-
raudojimas, lyg šviesus atsisvei-
kinimas-pasisveikinimas su broliu 
partizanu laiko tėkmėje...

Padėkos žodį tarė „Atgimimo“ 
mokyklos direktorė Aušra Ketur-
kienė. „Gera, lengva būti partiza-
nų dainų „Laisvės kelias“ festivalio 
namuose, kai renginį kuria moky-
tojai Lijana Lukošiūnienė, S. Lu-
košiūnas, Vaiva Gintutienė, Valė 
Šmitienė, Vaclava Remenčienė, 
Ronata Balkaitienė, Gabrielė Gu-
daitienė, Jūratė Kygienė. Nuosta-
bu matyti renginio vedėjus – bu-
vusius ir esamus mokinius. Noriu 
padėkoti visiems dalyviams“, – 
kalbėjo direktorė. Festivalio daly-
viams ji įteikė padėkas. Tarptau-
tinės komisijos nacių ir sovietinio 
okupacinių režimų nusikaltimams 
Lietuvoje įvertinti vykdantysis di-
rektorius R. Račinskas padėko-
jo „Atgimimo“ mokyklos direkto-
rei A. Keturkienei, moksleiviams 
ir visam mokytojų kolektyvui. Pa-
dėką išsakė ir Lietuvos gyvento-
jų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centro generalinis direktorius A. 
Bubnys, palinkėjęs plėsti veiklą 
ir atnaujinti Druskininkų rezisten-
cijos ir tremties muziejaus patal-
pas. Renginio svečiai, šeimininkai 
ir dalyviai atsisveikino, linkėdami 
vieni kitiems kitąmet vėl susitik-
ti „Laisvės kelyje“. Kitaip ir nega-
li būti, nes dainavome: „Juk dai-
nų tokių esama – jos per amžius 
išlieka, eikim, broliai ir seserys – 
sudainuokime Lietuvą!“.

„Neužmiršk, kas esi, mielas broli, neužmiršk, kas lietuviui brangu!“

„Atgimimo“ mokykloje organizuotas 13-asis respublikinis partizanų dainų festivalis „Laisvės kelias“, kuriame pasirodė ir Druskininkų mokyklų moksleiviai / „Atgimimo“ mokyklos archyvo nuotraukos
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Parduodame 
juodžemį ir smėlį, 

galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Nestandartinių baldų 
projektavimas, gamyba, 
montavimas. Gamybos 

terminas nuo 4 iki 7 
savaičių.

Tel.+370 656 62215

Viešbučio „Europa Royale“ 
restoranas SALT BLUES 

ieško pastiprinimo į didelę 
komandą:

- karštų patiekalų virėjo / 
(-os), atlyginimas – 1353 Eur, 

neatskaičius mokesčių;
- indų plovėjo / (-os), 

atlyginimas – 924 Eur, 
neatskaičius mokesčių.

Dėl darbo grafiko ir kitų 
klausimų teirautis  
+370 625 02903.

Atliekame vidaus apdailos 
darbus butuose: buto 
remontas, glaistymo, 

dažymo, plytelių klojimo, 
laminato dėjimo ir kiti 

darbai. Tel. 8 624 71149

Visi elektros instaliacijos ir remonto darbai. 
Tel. 8 625 71804

Trinkelių klojimas, šulinių kasimas-montavimas, 
griovimo darbai, medžių pjovimas, krovinių, automobilių 

pervežimas ir kiti statybiniai lauko darbai.  
Tel. +370 628 75 156

Klijuoja plyteles, atlieka vidaus apdailos darbus,  
el. instaliacija. Tel. 8 670 87679
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Psichikos sveikata tampa vis 
aktualesne ir svarbesne tema, 
ypač – kalbant apie jaunimą. 
Dažnai susitelkiame ties fizine 
sveikata, pamiršdami, kad psi-
chinė sveikata yra neatsiejama 
nuo mūsų bendros gerovės.

Fizinės sveikatos problemas 
lengva matyti, tačiau psichinė 
sveikata gali būti nepastebima. 
Tai apima ne tik emocinę bū-
klę, bet ir gebėjimą susidoroti 
su stresu, įveikti iššūkius ir pa-
laikyti sveikus santykius. Psi-
chikos sveikata yra kaip siū-
las, jungiantis mintis, jausmus 
ir veiksmus.

Apie psichikos sveikatos aktu-
alijas kalbėjomės su Druskininkų 
jaunimo užimtumo centro psicho-

logais Tomu ir Kamile Šlapikais.

– Psichikos sveikata yra ak-
tuali tema, ypač – tarp jauni-
mo. Kaip galime jauniems žmo-
nėms paaiškinti, kas tai yra ir 
kodėl psichikos sveikata tokia 
svarbi?

– Žmogaus suvokimas apie 
sveikatą dažnai apibūdinimas fi-
zine ir psichine sveikata. Psichi-
nė sveikata tiek pat svarbi, kaip ir 
fizinė. Lūžus rankai, mes jaučia-
me fizinį skausmą, bet kartu ga-
lime pergyventi ir dėl staiga gy-
venime atsiradusių pokyčių – gali 
būti sunku atlikti tam tikras vei-
klas, gali kiti nerimas ir baimė dėl 
to, kaip ranka sugis, galime jaus-
tis nevisaverčiais. Taigi psichinė 
sveikata, nors ir sunkiau įvertina-

ma, yra stipriai susijusi su fiziniais 
pojūčiais, mus supančia aplinka, 
įvykiais bei jų vertinimu. 

– Kiek aktualu Druskininkų 
savivaldybės jaunimui palaiky-
ti savo psichikos sveikatą?

– Palaikyti savo psichikos svei-
katą aktualu ir Druskininkų sa-
vivaldybės, ir bet kurio pasaulio 
kampelio jaunimui. Vis dėlto, pir-
miausia mes patys esame atsa-
kingi už savo sveikatą. Ir tam, kad 
jaustumėmės darbingi, patenkinti 
gyvenimu bei pasitikintys savimi, 
turime savimi pasirūpinti.

– Su kokiais didžiausiais iš-
šūkiais susiduria Druskinin-
kų savivaldybės jaunimas, kal-
bant apie psichinę sveikatą?

– Kiekvieno jaunuolio problema 
– individuali, ir kartais net sunku 
ją įsprausti į kategoriją. Tačiau 
matome pasikartojančius sunku-
mus santykiuose su bendraam-
žiais, tėvais, mokyklos bendruo-
mene. Neretai jaunuoliai atvyksta 
geriau suprasti savo vidinį pasau-
lį, ieško pagalbos, išgyvenant ne-
tektis ar išsiskyrimus, esant emo-
ciškai intensyviam laikotarpiui. 

– Kaip mokytojai ir tėvai gali 
padėti jaunimui palaikyti psi-
chikos sveikatą?

– Labai svarbu kurti santykį su 
jaunuoliu, leidžiant turėti savo 
nuomonę, išklausant ir bandant 
suprasti. Atpažinus, kad paauglio 

elgesys pakitęs, jis jaučiasi pras-
tai, tikslinga jo pasiteirauti, ar vis-
kas gerai, esant reikalui, nukreipti 
pas psichikos sveikatos specialis-
tus.

Kitas svarbus, dažnai pražiūri-
mas aspektas – mūsų pačių ro-
domas pavyzdys. Kaip rūkantis 
tėvas sunkiai sukurtų jaunuolio 
nuostatą nerūkyti, taip ir tėvas ar 
mokytojas, nesirūpinantis savo 
psichine sveikata, tik kalbėda-
mas apie tai, neišmokys jaunuo-
lio to daryti.

– Kokių patarimų galite duo-
ti mokytojams ir tėvams, kurie 
stengiasi suprasti jaunimo psi-
chinę sveikatą?

– Tam padeda psichologinių ži-
nių gilinimas apie paauglio raidą 
ir jos iššūkius. Galima dalyvau-
ti mokymuose, savipagalbos gru-
pėse, kuriose suteikiama žinių ir 
palaikymo. Kartu verta jaunuoliui 
neįkyrėti, kamantinėjant apie tai, 
kaip jis jaučiasi. Geriau bandyti 
sukurti atvirą ir palaikančią aplin-
ką dalintis savo patiriamais jaus-
mais, taip normalizuojant ir rodant 
pavyzdį, kaip galima dalintis su ki-
tais savo išgyvenimais. Verta sa-
kyti, kad esate pasirengęs išklau-
syti ir padėti tuomet, kai to reikės. 
Ir tokiai akimirkai atėjus, iš tikrųjų 
klausyti, nepertraukinėti, neteisti, 
nebandyti iš karto spręsti proble-
mos, o bandyti suprasti.

Taip pat yra Tėvų linija, į kurią 
paskambinus, gaunama profesi-

onali pagalba rūpimais auklėjimo 
klausimais – https://pvc.lt/tevu-li-
nija/apie-projekta/.

Kviestume nuoširdžiai paaugliui 
išsakyti ir savo abejones, jaus-
mus ir baimes, jeigu jo nesupran-
tate. Kartu derėtų pakviesti jau-
nuolį bendradarbiauti ir ieškoti 
sprendimo kartu.

– Su kokias stereotipais daž-
niausiai susiduriate, kai kalba 
pasisuka apie psichinę sveika-
tą?

– Nepaisant to, kad šiuolaikinis 
jaunimas tikrai gerai apsišvietęs 
psichinės sveikatos klausimais, ir 
stereotipų pasitaiko retai, vieną iš 
jų pastebime – klaidingai siekia-
ma tik pozityvaus mąstymo. Gy-
venimo paveikslas tapomas įvai-
rias atspalviais – išgyvename 
džiaugsmą, liūdesį, baimę, ir pa-
sitaiko akimirkų, kai pozityviai 
mąstyti nepavyksta. Ir tai yra nor-
malu. Svarbiausia, kad mes su-
gebame išbūti tose sudėtingo-
se situacijose nesulūžę. Patirčių 
įvairovė mus padaro tik stipres-
niais.

Straipsnis parengtas, vykdant 
projektą „Breaking Taboos About 
Mental Health“ (2022-2-FR02-
KA220-YOU-000096722). Pro-
jektas finansuojamas Europos 
Sąjungos lėšomis

Parengė Druskininkų JUC 
direktorė Aušra Nedzinskienė

Prasidėjus naujiems mokslo 
metams ir mokiniams sugrįžus 
po vasaros atostogų, Druski-
ninkų sporto centras pradė-
jo vykdyti projekto „Mokomės 
plaukti ir saugiai elgtis vande-
nyje“ (SRF-FAV-2021-1-0541) 
2023 metų veiklas. Projekte da-
lyvavo visi Druskininkų savi-
valdybės trečių klasių moki-
niai – plaukti buvo mokomi 188 
mokiniai iš keturių savivaldy-
bės mokyklų.

Plaukimo pamokos prasidėjo 
rugsėjo 11 dieną ir vyko iki gruo-

džio 13 dienos. Kiekvieną savai-
tę vaikai per dvi akademines va-
landas ne tik mokėsi plaukti, bet ir 
pagilino savo žinias, kaip reikėtų 
elgtis prie vandens telkinių, kad 
nekiltų pavojus gyvybei. 

Vaikai projekto metu buvo su-
skirstyti į 10 grupių po 18-19 vai-
kų. Vaikus plaukti mokė 4 plauki-
mo treneriai, kurie yra sukaupę 
didelę ne tik pedagoginio mo-
kymo, bet ir mokymo plaukti pa-
tirtį. Treneriai, pasitelkę įvairias 
užduotis ir pratimus, padėjo vai-
kams įveikti vandens baimę bei 

suformuoti plaukimo įgūdžius, ku-
rie, kaip tikimasi, išliks visam gy-
venimui. 

Dėkojame dalyviams už jų ryž-
tą ir įveiktas baimes, treneriams – 
už jų kantrybę ir nuoširdų darbą, 
o Nacionalinei sporto agentūrai ir 
Druskininkų miesto savivaldybei 
– už suteiktą galimybę vaikams 
mokytis plaukti.

Druskininkų sporto centro 
informacija

M. K. Čiurlionio namai-muzie-
jus gruodžio 19 d., antradienį 
14 val. kviečia į interaktyvaus 
audiogido ir komikso „Kastuko 
istorijos“ apie Čiurlionių gyve-
nimą pristatymą. 

„Būsite pirmieji Lietuvoje, išban-
dę specialiai vaikams ir asme-
nims su proto negalia sukurtą au-
diogidą! Šis interaktyvus vedlys 
papasakos Jums daug autentiškų 
garsaus menininko sesers Jadvy-
gos Čiurlionytės prisiminimų. Ak-
torių balsai jus nukels į tuos lai-
kus, kai Čiurlionių nameliuose 
vaikai susipešdavo, kurio eilė gro-
ti pianinu, tėtis pasakodavo šiur-
pias istorijas, o iš studijų užsieny-

je sugrįžęs Kastukas sukdavosi 
virtuvėje, padėdamas mylimiau-
siai mamytei!, –žada renginio or-
ganizatoriai. – Negana to, supa-
žindinsime ir su gausiai iliustruota 
knygele – komiksu, kuris taip pat 
sukurtas pagal nuotaikingus Ja-
dvygos prisiminimus“.

Kviečiame nepraleisti šios pro-
gos ir prieš šventes sušildyti šir-
dį linksmomis istorijomis apie didį 
Lietuvos kūrėją, kad ir kiek Jums 
metų! Abu renginio metu pristato-
mi kūriniai yra Lietuvos kultūros 
tarybos finansuotų projektų rezul-
tatas. Renginys nemokamas! 

Organizatorių informacija

Jaunimo psichinė sveikata: kaip suprasti, pastebėti  
ir nenurašyti?

Druskininkų krašto mokyklų trečiokai mokėsi 
plaukti ir saugiai elgtis vandenyje

M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje 
– interaktyvaus audiogido ir komikso 

„Kastuko istorijos“ apie Čiurlionių 
gyvenimą pristatymas

Druskininkų jaunimo užimtumo centro psichologai T. ir K. Šlapikai / JUC archyvo nuotraukos

Patyrę treneriai vaikus mokė ne tik plaukti, bet ir aiškino, kaip reikėtų elgtis prie vandens telkinių, kad nekiltų pavojaus gyvybei / Marijaus Bal-
kaus nuotraukos

M. K. Čiurlionio namai-muziejus kviečia į interaktyvaus audiogido ir komikso „Kastuko isto-
rijos“ apie Čiurlionių gyvenimą pristatymą / Organizatorių nuotrauka



2023 m. gruodžio 14 d.12 Savaitraščio Nr. 434

Informuojame žemės sklypo (kadastro.Nr. 5908/0003:52), 
esančio Druskininkų sav., Leipalingio sen., Krivonių k., savininką 

E.J., kad IĮ „Žemata“ matininkas Danas Rudys (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-2226) 2023-12-28 14:00 val. vykdys 

žemės sklypų (kadastro.Nr. 5908/0003:8, proj.Nr.26 ir kadastro.
Nr. 5908/0003:64, proj.Nr.136-2), esančių Druskininkų sav., 

Leipalingio sen., Krivonių k., ribų ženklinimo darbus.  
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 

IĮ„Žemata“ adresu M.K.Čiurlionio g.75, Druskininkai, el.paštu 
info@zemata.lt arba telefonu 8 693 06379

Informuojame, žemės 
sklypų (kadastro Nr. 

5908/1:162 ir Nr. 5908/1:174), 
esančių Ringeliškės k., 

Druskininkų sav. savininkų 
B.V.ir V.B. ir A.J. (mirę) 
paveldėtojus, kad UAB 

„AGINRO“ matininkė Vitalija 
Balčienė (kval. paž. Nr. 2M-
M-2426) 2023-12-28 nuo 11 

val. vykdys žemės sklypo 
(kadastro Nr. 5908/1:169), 

esančio Ringeliškės k., 
Druskininkų sav. ribų 
ženklinimo darbus.

Su savimi turėti žemės 
dokumentus.

Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašome 

kreiptis į UAB „AGINRO“, 
M. K. Čiurlionio g. 111-205, 
Druskininkai. Tel. +370 656 
94413, el. paštas vitalija.

aginro@gmail.com.

Informuojame žemės sklypo (kadastro.Nr. 3878/0006:623), 
esančio Druskininkų sav., Viečiūnų sen., Neravų k., savininkę 
V.B., kad IĮ „Žemata“ matininkas Danas Rudys (kvalifikacijos 

pažymėjimo Nr. 2M-M-2226) 2023-12-28 10:00 val. vykdys žemės 
sklypo (kadastro.Nr. 3878/0006:371), esančio Druskininkų sav., 

Viečiūnų sen., Neravų k., Sodžiaus g. 20, ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į 

IĮ„Žemata“ adresu M.K.Čiurlionio g.75, Druskininkai, el.paštu 
info@zemata.lt arba telefonu 8 693 06379

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti 
su bendraturčiais, neatidalintas, su 

skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir 
kitus dokumentus.  

TEL. 8 644 55355 IR 8 660 66466

UAB „Litvala“ – laiptinių valymas.
Tel. 8 641 27721 

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdieną 
puselėmis, kaina – NUO 3,65 Eur/ kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Atvežame. Tel. 8 607 12690

Įmonė perka sodybą, namą, žemę ar 
mišką vaizdingoje vietoje su daugiau 
žemės, lauksime pasiūlymų. Žinantys 
siūlykite, atsilyginsime. Mokame ge -

riausią kainą. Tel. 8 680 84444

Už gerą kainą ir 
kokybiškai kloju trinkeles 

aplink kapavietes. Tel. 
+370 6700 9654

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo 
namo, sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. 

Pildome deklaracijas namo pridavimui infostatyboje ir 
ekspertui. Tel. 8 629 64563

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Lietuviškos Premium kokybės medžio granulės tiesiai iš 
gamintojo – UAB „EJ Baltic“:

- Spygliuotis
- Be priemaišų
- 6 mm diametro
- Itin kieto suspaudimo
- Kaloringumas – 5,68 kWh
- Peleningumas – 0,148 proc.
- Drėgnumas – 6,974 proc.

Paletėje – 1005 kg (67 maišeliai), kaina – 269 Eur/t + PVM 
(9 proc.). Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663

Malkų pjovimas, 
malkų kapojimas, 
medžių bei krūmų 

pjovimas.  
Tel. 8 625 71 804

Automobilių elektros 
gedimų diagnostika ir 
remontas. Kodavimas, 

programavimas 
profesionalia įranga.  
Galime atvykti į vietą.  

Tel. 8 699 85751

Meistras iš 
Ukrainos 

atlieka įvairius 
santechnikos 

darbus. 
Tel. 8 682 85225

Remontuojame butus, 
atliekame pilnai 

visus vidaus apdailos 
darbus.  

Tel. +370 639 42242

 

 
EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI 

EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES 

 

LSMU VETERINARIJOS AKADEMIJA 

2023 m. gruodžio 15 ir 18 d. 
Druskininkų savivaldybės salėje 

Vasario 16-osios g. 7, Druskininkai 
Organizuoja nemokamus 16 ak. val. mokymo kursus 

 

 „Mėsinių galvijų veislės, auginimo 
technologijos ir skerdenų klasifikavimas “ 

 

Kursų lektoriai:  
➢ Prof. G. Zaborskienė, lekt. R. Bubnė, dr. G. Palubinskas, lekt. E. Butkienė, lekt. V. Gudaitis, 

doc. dr. A. Rutkauskas, lekt. A. Stelmokas, lekt. M. Budvytis, lekt. E. Tamkutonis, lekt. A. 
Jerešiūnas. 

Kursų paskaitų temos: 
➢ Mėsinių galvijų veislės: skirtingų mėsinių galvijų veislės Lietuvoje, skirtingų veislių 

specifikacijos.  
➢ Mėsinių galvijų vertinimas ir produktyvumo kontrolė: svėrimo technologijų ir 

produktyvumo kontrolės vykdymas mėsinių galvijų ūkyje.  
➢ Mėsinių galvijų bandos valdymas ir veisimas: galvijų grupių sudarymo principai; veisimas 

pagal eksterjerą, produktyvumą, genominius tyrimus; karvių ir telyčių kergimas; dirbtinio 
apvaisinimo taikymas mėsinių galvijų ūkyje ir ekonominiai paskaičiavimai; buliaus 
parinkimas; veršiavimosi valdymas; gimusio veršelio priežiūra.  

➢ Žolynų paruošimas ganiavai. Žolinių pašarų klasifikacija, augalų vegetacijos tarpsniai, 
pjovimo laikas, aukštis, pradalgių skirtumai. Kukurūzų gamyba, turimų pašarų tyrimai.  
Galvijų šėrimas: sausųjų medžiagų poreikis per parą, gyvūnų gerovės užtikrinimas šėrimo 
metu.  

➢ Priešskerdiminiai veiksniai, turintys įtakos galvijų mėsos kokybei: veislė, lytis, auginimo 
būdas, trukmė, auginimo, transportavimo, skerdimo gerovė.  
Kursų laikas: 
Pradžia – 09.00 val., pabaiga – 15.30 val. 

Registracija į kursus: 

➢ Būtina išankstinė registracija. Išklausiusiems kursus bus išduoti ŽŪM nustatytos formos 16 ak. val. 
kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai). 

➢ Išankstinė registracija vykdoma ir papildoma informacija apie kursus teikiama   mob. tel.  : 8 670 
13140,  arba el. paštu: zydrune.gustauskiene@lsmuni.lt  

Renovuojame privačius namus, sodybas. Dengiame stogus, 
statome pavėsines, terasas, dažome pastatus. Vidaus darbai, 

plytelių klijavimas, restauravimo darbai.  
Tel. 8 605 42559

Vonios kambarių kapitalinis 
remontas, plytelių 

klijavimas, durų statymas, 
laminato klojimas, tapetų 
klijavimas ir kiti remonto 

darbai. Vykstame atlikti ir 
smulkius darbus.
Tel. 8 606 43448

Reklama didžiausio 
Dzūkijos regione tiražo 

savaitraštyje „Mano 
Druskininkai“  

ir naujienų portale  
www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 
8 646 27272 ir 8 657 52514 

arba el. paštu  
info@manodruskininkai.lt  

Sekite mus ir  
FACEBOOK askyroje 
„Mano Druskininkai“!
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Užuojautos
Mes tikim – Tu neišėjai!

Tu tik maža lakštute išskridai... 
Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Rasą Ivanavičienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Nuoširdžiai užjaučiame vyrą Kęstutį ir dukras dėl mylimos 
mamytės ir žmonos Onos Mačiokienės mirties.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

Norėtume, kad mūsų žodžiai būtų dideli,
kad sielvartą sušildytų, paguostų,
gyventi šauktų vėl be sopulio širdy
ir ašaras nušluostytų nuo skruostų.

Išėjus į Amžinybę mylimam Tėveliui, nuoširdžiai užjaučiame 
Antaną Gedvilą.

Kaimynai N. ir A. Viščiniai, L. ir L. Muzikevičiai

Tyliai kaip žvakės užgęsta žmonės,
dovanoję gyvybę, šviesą ir gėrį...

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai 
užjaučiame Redą Mockevičienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Į šį pasaulį ateiname laukiami. 
Išeiname – nelauktai…

Staiga mirus mylimam broliui Vytui, nuoširdžiai užjaučiame 
Danutę Dailydienę.

Druskininkų TAU kolektyvas 

Atliekame visus kapų įrengimo, restauravimo ir 
priežiūros darbus. Dirbame 100 km spinduliu aplink 

Alytų. Atliekame visus darbus nuo A iki Ž. Pigu, greita 
ir profesionalu. Tel. +370 641 88367

Nesame didžiausi maisto 
švaistūnai, bet kiekvienoje 
virtuvėje atsiranda ką išmes-
ti. Tą patvirtina Alytaus regi-
ono atliekų tvarkymo centro 
(ARATC) penkerių metų patir-
tis, atskirai surenkant mais-
to atliekas. Jų tyrimai rodo, 
kad nesuvalgyto maisto ar jo 
produktų gyventojai išmeta 
ne itin daug, bet įvairių liku-
čių, gaminant maistą, susida-
ro dideli kiekiai.

Per 5 metus – milžiniškas 
šuolis

Nuo ateinančių metų sausio 1 
dienos maisto ir virtuvės atlie-
kas pradeda rūšiuoti visi šalies 
regionai. Alytaus regiono atlie-
kų tvarkymo centro sistemos 
savivaldybėse tai vyksta nuo 
2018 metų pabaigos. 

Per tą laiką iš gyventojų ats-
kirai surenkamų maisto ir virtu-
vės atliekų išaugo šimtais kar-
tų: nuo 23 tonų 2018 metais 
(tiek buvo surinkta tik iš gyven-
tojų per mažiau nei tris mėne-
sius) iki 3 tūkst. 304 tonų 2023 
metais (tiek surinkta per 11 mė-
nesių). 

Vos pradėjus atskirai rink-
ti maisto atliekas, kasmet ėmė 
pastebimai mažėti iš gyvento-
jų surenkamų mišrių atliekų kie-
kis: per metus regione vidutiniš-
kai sumažėja 2,5 tūkst. mišrių 
atliekų. Šiemet jų surinkta jau 
12 400 tonų mažiau nei prieš 
penkerius metus. 

Ta pati tendencija pastebima ir 
surenkant maisto atliekas iš ju-
ridinių asmenų. Alytaus regione 
tai daroma nuo 2021 m. Šiemet 
iš juridinių asmenų jau surink-
ta daugiau kaip tūkstantis tonų 
atliekų – 400 kg daugiau nei 
2021 m. Iš juridinių asmenų su-
renkamų mišrių atliekų kiekis 
per trejus metus sumažėjo dau-
giau kaip 2 tūkst. tonų.

„Šiandien drąsiai galime saky-
ti, kad maisto ir virtuvės atliekų 
tvarkymo procesas pas mus jau 
yra įsibėgėjęs ir duoda rezulta-
tus, kurių tikėjomės. Panaudo-
dami Europos Sąjungos struk-
tūrinių fondų paramą, regione 
sukūrėme jų surinkimo sistemą 
ir apdorojimo infrastruktūrą, ap-
rūpinome gyventojus maisto ir 
virtuvės atliekų surinkimo prie-
monėmis, pasistatėme vienus 
iš moderniausių Europoje bio-
loginio apdorojimo įrenginius 
ir, svarbiausia, radome bendrą 
kalbą su gyventojais, kurie vis 
labiau patiki maisto atliekų rū-
šiavimo nauda ir būtinybe“, – 
sakė Alytaus regiono atliekų 

tvarkymo centro direktorius Al-
girdas Reipas.

Rūšiavimas – geriausias 
būdas atsisakyti išankstinių 
baimių

ARATC vadovas pripažįsta: 
atskiras maisto atliekų surinki-
mas, kaip ir kiekviena naujovė 
atliekų tvarkymo srityje, dauge-
lio gyventojų buvo sutikta be di-
delio džiugesio. 

„Aš viską suvalgau – maisto 
atliekų neturiu,“ – lyg susitarę 
kartojo nemaža dalis gyventojų, 
gavusių konteinerius maisto ir 
virtuvės atliekoms. Kontrolieriai, 
nuolat vykdantys patikras, šiuos 
konteinerius iš pradžių rasda-
vo tuščius arba apytuščius, bet 
nuolatinis bendravimas ir aiški-
nimas, kad maisto atliekos – tai 
ne tik nesuvalgyti likučiai, bet ir 
visos kitos virtuvėje susidaran-
čios atliekos, greitai ėmė duoti 
rezultatų.

Jau pirmaisiais maisto atliekų 
rūšiavimo metais buvo pastebė-
ta: kartą pabandęs šias atliekas 
rūšiuoti žmogus atgal nebegrįž-
ta. Viena vertus, jis įsitikina, kad 
tai paprastas, jokių papildomų 
pastangų nereikalaujantis pro-
cesas. Kita vertus, pamato, kiek 
iš tiesų išmeta maisto bei nepa-
naudotų produktų. Ir pradeda 
labiau taupyti!

„Rūšiavimas – geriausias bū-
das atsikratyti išankstinių įsitiki-
nimų ir baimių. Pradedi rūšiuo-
ti ir pamatai, kad tai ir naudinga, 
ir nesudėtinga. Atsiranda vidinė 
motyvacija ir pasitenkinimas, 
kad elgiesi teisingai. Kai žmo-
gus sąmoningai elgiasi su atlie-
komis, jis sąmoningai ir atsakin-
gai elgiasi ir kitose gyvenimo 
srityse“, – pastebėjo A. Reipas.

Trūksta sisteminio požiūrio 
ir nacionalinės infrastruktū-
ros

Maisto ir virtuvės atliekos 
Alytaus regione apdorojamos 
sausuoju anaerobiniu būdu, 
išgaunant biodujas, kurios pa-
naudojamos elektros gamybai. 
Pagaminamos elektros užten-
ka visam įmonės technologijų 
parkui ir dar parduodama į rin-
ką. Galutinis produktas, kuris 
gaunamas iš perdirbtų maisto 
ir virtuvės atliekų, yra kompos-
tas – per metus iš šių atliekų pa-
gaminama beveik 3 tūkst. tonų 
komposto. 

„Mes nuo pat pradžių neimita-
vome maisto ir virtuvės atliekų 
surinkimo ir nedarėme to vien 
dėl to, kad būtų formaliai įvyk-
dytas Europos Komisijos rei-

kalavimas. Darėme tai, suvok-
dami, kad atskiras maisto ir 
virtuvės surinkimas yra būtiny-
bė, be kurios neįmanomas savi-
valdybėms ir regioniniams atlie-
kų tvarkymo centrams keliamų 
užduočių vykdymas, ir kūrė-
me visą reikiamą infrastruktū-
rą. Tai nebuvo lengva, nes bu-
vome ne tik pirmieji, bet ir vieni 
– nebuvo ir, reikia pripažinti, iki 
šiol nėra aiškios valstybės poli-
tikos, sisteminio požiūrio, nacio-
nalinės maisto atliekų tvarkymo 
infrastruktūros, tad kiekvienas 
regionas priverstas ieškoti savų 
sprendimų ir mokytis iš savų 
klaidų“, – sakė ARATC vado-
vas.

Ateičiai – ambicingi planai
Valstybiniame atliekų preven-

cijos ir tvarkymo 2021-2027 
metų plane numatyta užduo-
tis iki 2024 m. aprūpinti namų 
ūkius biologinių atliekų surinki-
mo priemonėmis urbanizuotose 
vietovėse, kuriose daugiau nei 
2 tūkst. gyventojų, Alytaus re-
gione faktiškai jau įgyvendinta.

Priemonėmis maisto ir virtu-
vės atliekų surinkimui yra ap-
rūpinti visi regiono miestų ir 
miestelių gyventojai: jiems iša-
linti individualūs ar įrengti ben-
dro naudojimo konteineriai, 
duoti specialūs kibirėliai maisto 
atliekoms, į kuriuos atliekas re-
komenduojama mesti su įpras-
tais plastikiniais arba popie-
riniais maišeliais. Popieriniai 
maišeliai apdorojami kartu su 
biologiškai skaidžiomis atlieko-
mis, plastikiniai – įrenginiais at-
skiriami ir tvarkomi atskirai. 

Todėl ateičiai regionas turi 
ambicingesnius tikslus: planuo-
jama iki 2025 m. išplėsti maisto-
virtuvės atliekų surinkimo apim-
tis, jas renkant ir iš gyvenviečių, 
turinčių mažiau nei 2 tūkst. 
namų ūkių (jei tai bus ekono-
miškai efektyvu) bei aprūpinti 
konteineriais ir kibirėliais visus 
juridinius asmenis teritorijose, 
kur vykdomas MA surinkimas. 

„Mūsų regiono penkerių metų 
patirtis rodo, kad maisto atlie-
kų atskiras surinkimas yra pats 
svarbiausias ir didžiausią eko-
nominį efektą duodantis dar-
bas, į kurį įsitraukia vis daugiau 
gyventojų, o geriausi rezulta-
tai pasiekiami ten, kur savival-
dybių politikai ir administracijos 
palaiko rūšiavimo ir kultūringo 
atliekų tvarkymo idėjas“, – sakė 
ARATC direktorius A. Reipas. 

Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro informacija 

Kaip atsikratyti įsitikinimo: aš viską 
suvalgau – nieko neišmetu?

Iš biologiškai skaidžių atliekų pagaminama elektros energija aprūpinamas visas ARATC technologijų kompleksas / ARATC archyvo nuotrauka
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA!
 

Mus rasite:  
Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  

Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei jų 
eksploatacija.  

Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 
El. p. Raimondasa32@ gmail.com

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE

MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Biomax ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, 

aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
Konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais.

Tel. 8 686 55692

Brangiai superka senus automobilius.  
Sutvarko dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ talpos ( juodos bei baltos 
spalvos), tinkančios vandens laikymui. Kaina – 75 Eur. 

Galimas pristatymas.  
Tel. 8 606 59756

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 

Pjauna pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis). 

Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. 
Tel.: 8 644 55355, 8 660 66466

SOS VAIKŲ KAIMAI IEŠKO SOCIALINIO 
ATVEJO VADYBININKO (-ĖS)  

DARBUI SU ŠEIMOMIS (VARĖNOJE)

Pagalbos teikimas sunkumus patiriančioms 
šeimoms: pirminės informacijos, reikalingos 

padėti šeimai, rinkimas; pagalbos 
organizavimas ir teikimas; bendradarbiavimas 

su valstybės ir savivaldybės institucijomis, 
socialiniais partneriais bei kt. institucijomis, 
SOS vaikų kaimų organizacijos specialistais. 

Reikalingas socialinio darbo išsilavinimas, 
patir tis dirbant su šeimomis ar kitoje soc. 
darbo srityje, „B“ kategorijos vairuotojo 

pažymėjimas. 
El. paštas pasiteiravimui cv@sos-org.lt

Tel. pasiteiravimui +370 601 97480

 Elektros instaliacijos 

darbai, apsaugos 

sistemų montavimas. 

Tel. 8 621 98488

Brangiai 
perkame mišką. 
Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. +370 699 29992

DĖMESIO!
Perkame įvairaus būklės ir 

amžiaus miškus.
Pjauname savaiminiais 
želdiniais apaugusius 
sklypus. Už didelius 

ir tankiai apaugusius 
brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas (renovuotame name) Merki-
nės g., nuoma galima nuo gruo-
džio 15 d. Tel. 8 611 21491

Išnuomojamas garažas garažų 
bendrijoje Baltašiškėje, kaina – 
50 Eur/mėn.  Tel. 8 611 21491

Išnuomojamas suremontuotas 
dviejų kambarių butas antrame 
aukšte, miesto centre, Antakal-
nio g. Kreiptis tel. 8 686 77358

Nuomojamas 3 kambarių bu-
tas centre, V. Krėvės gatvė-
je. Butas šviesus ir moderniai 
įrengtas, namas renovuotas. 
Daugiau informacijos telefonu  
+370 662 07876

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas miesto centre, M. K. Čiurlio-
nio g., prie poliklinikos, ilgam lai-
kui. Namas – renovuotas, labai 
maži komunaliniai mokesčiai. 
Kaina – 250 Eur ir komunaliniai 
mokesčiai. Tel. 8 676 72759

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Maistinės bulvės (įvairių veislių): 
„Vineta“, „Melody“, raudonos, 
Sodų g. 37, tel. 8 650 80976 

Parduoda avis ir avieną, 
ėrieną ir mėsinę telyčią.  
Tel. 8 614 22592

Parduoda: bulves, ž. kviečius, ž. 
kvietrugį, avižas, miežius ir šiau-
dus rulonais.Tel. 8 699 18639

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda „Audi 80“, 1991 
m., TA iki 2025 m. rugpjūčio.  
Tel. 8 685 59568

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Perka motociklą: „IŽ“, „JAWA“, 
„TNETR“, „URAL“ bei dokumen-
tus. Tel. 8 628 61928

Perka lengvąjį automobilį, prie-
kabą, gali būti su defektais.  
Tel. 8 662 32490

Perka mikroautobusą, sun-
kvežimį, gali būti su defektais, 
daužti. Tel. 8 618 53770

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas labai tvarkingas 
3 kambarių butas, 3 aukšte: 
vienas kambarys sujungtas su 
virtuve, su baldais, buitine tech-
nika, esantis Šiltnamių g. Kaina 
– 79 000 Eur, namas renovuo-
tas, renovacija išmokėta, yra 
du įstiklinti balkonai, geras rū-
sys, mašinų stovėjimo aikštelė.  
Tel. 8 616 31315

Parduodamas 33 arų namų 
valdos sklypas netoli Nemu-
no, Neravuose, Dvarlaukio g. 
50A. Graži vieta, šalia sklypo 
– geras žvyrkelis, netoliese – 
elektra, parengtas detalusis 
planas. Kaina – 15 500 Eur.  
Tel. 8 692 63132

Parduodamas 22 arų sklypas 
Viečiūnuose, puikus priva-
žiavimas, formuojama naujų 
namų gyvenvietė, statomi nau-
ji namai, šalia komunikacijos.  
Tel. 8 621 13865

Parduodamas naujai restau-
ruotas, autentiškas, 80 kv. m 
ploto gyvenamasis namas su 
vaizdu į Raigardo slėnį, 15 arų 
sklypu ir papildomais stati-
niais, kaina – 125 tūkst. eurų.  
Tel. 8 602 28830 

Perka nekilnojamą turtą

Perka sklypą Druskininkuose ar 
netoli miesto. Tel. 8 683 94740

Perka sodybą, namą, butą ar 
žemės ar miško sklypą. Siūlyti 
tel. 8 680 84444

Ieškomas pirkti garažas Balta-
šiškėje ir sodo sklypas. Gali būti 
apleistas. Tel. +37062875156 

Nuoma

Išnuomojamas 3 kamba-
rių butas Druskininkų g. (be 
baldų), namas renovuotas.  
Tel. +370 686 55692

 Nidos g. išnuomojamas bu-
tas nuosavame name su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 685 20724

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Durpių briketai. Tel.  
8 687 66440, 8 682 20383

Parduodamos sausos malkos: 
rąsteliais ir kaladėmis (skaldy-
tos). Atliekama skaldymo pa-
slauga. Tel. +37063979679

Pušinės, alksninės, ber-
žinės kapotos malkos.  
Tel. 8 650 20402 

Parduoda įvairius daiktus

Didelis, puikios būklės meta-
linis garažas (pilkos spalvos), 
kilnojamas, išsivežimui, gali būti 
laikomas traktoriukas, technika, 
puikiai tinka ūkyje, kaina – 650 
Eur. Tel. 8 698 87626

Trifazis – 2, 2 kW, kreizas mal-
koms pjauti, drebulinės lentos – 
5 cm ir 2, 5 cm. Tel. 8 611 21491

Parduoda mažai naudotą, 
81 cm įstrižainės „LG“ tele-
vizorių, kaina – derinama.  
Tel. 8 670 82443

Skalbimo mašina „Bosh“, 1200 
apsukų, mažai naudota, kaina – 
120 Eur. Tel. 8 656 14467

Šaldiklis „Snaigė Soft line“ F245 
(3 stalčiai, 3 lentynos), kaina – 
85 Eur, įmontuojamas šaldiklis 
„Liebhierr“ (4 stalčiai) – 110 
Eur, bulvių tarkavimo mašina 
(savadarbė, galingas variklis) 
– 20 Eur, bulvių tarkavimo ma-
šina „AEG“, kaina – 25 Eur, TV 
lauko antena, 1 vnt., „ISKRA“, 
kaina – 10 Eur, narvelis paukš-
čiukams – 5 Eur, „Bra“ lempos 
– 5 Eur, 2 vnt., 6 rūšių pakabi-
nami šviestuvai – nuo 3 iki 8 
Eur, įvairūs šviestuvai rūsiui ir 
garažui – po 5 Eur, sulčiaspau-
dė „AEG“ – 12 Eur, vaikiškas 
mechaninis paspirtukas – 5 
Eur, medinis (apvalus, tekintas) 
staliukas gėlėms – 5 Eur, pašto 
dėžutė – 7 Eur, pakeliama kėdė 
– 6 Eur, vonios (dušo) siene-
lė – 185 cm x 2 vnt., po 85 cm, 
kaina – 25 Eur, naujas vonios 
maišytuvas – 40 Eur, naujas 
maišytuvas kriauklei – 20 Eur, 
šašlykinė iš nerūdijančio plieno 
(690 cm x 500 cm x 200 cm), 
prisukamos kojos – 70 Eur, pa-
kabinamas ovalus veidrodis – 5 
Eur, puikūs vaikiški žieminiai 
batai, 34 dydis, kaina – 15 Eur.  
Tel. 8 686 43600

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Ieško darbo

33 metų vyras ieško pagalbinio 
darbo. Tel. 8 649 78551

Gali sutvarkyti butą, namą, so-
dybą, pagelbėti pagyvenusiems 
žmonėms. Tel. 8 663 56274

Dovanoja

Dovanoja kačiukus – vienas pil-
kas, kitas – trijų spalvų, dviejų 
mėnesių. Tel. 8 681 42788

Dovanoja 1 metų amžiaus rainą 
katytę. Tel. 8 682 40545

Pamesta

Pamesti du raktai su odiniu dė-
kliuku prie JUC arba Veisiejų g. 
Tel. 8 621 04729
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atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Pasakiškos Kalėdos
K O N C E R T A I

Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno
mokykla kviečia muzikos garsais pajusti artėjančias šventes

Gruodžio 20 d. 17:30

Renginio metu bus fotografuojama ir filmuojama

Lauksime Jūsų Kalėdų Senelio rezidencijoje, 
Snow Arena (Nemuno g. 2, Mizarai)

Meno mokyklos mokinių koncertas

Gruodžio 21 d. 18:00
Meno mokyklos kamerinio choro

„Druskininkai“ koncertas


